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W Starostwie Powiatowym w Kwidzynie odbyło się inauguracyjne spotkanie Powiatowej 
Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Rada, która jest ciałem opiniodaw
czo-doradczym starosty kwidzyńskiego, zajmuje się między innymi inspirowaniem przed
sięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
opiniowaniem projektów uchwał oraz programów, przyjmowanych przez radę powiatu.

C0VID-19: WCIĄŻ DUŻA ILOŚĆ ZAKAŻEŃ I ZGONÓW
ZNAJDZIESZ NAS NA FACEBOOKU facebook.com/Kwidzyn1
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„STARE MIASTO"
U zarania miasta zakonne płaszcze, habity 
Zamek w oblężeniu po Grunwaldzie nie zdobyty 
Germańskie ludy ziemię na długo opanowały 
Uciekli w popłochu wobec sowieckiej ofensywnej nawały.

Nastała styczniowa w 1945 roku, sowiecka ofensywa, operacja zbrojna 
W Malborku panował względny spokój w świecie II Światowa Wojna 
Miasto tętniło życiem, nic nie zniszczone 
Stare miasto z  zamkiem z wieków jakby uśpione.

Niemcy stworzyli bastion obrony strategiczny
Działa sowieckie w pył i gruz zamieniły miasta kwartał historyczny
Legła w gruzach historia narodów, minionej cywilizacji, kultury
Pozostały ze świetności wieków, spalone dachy, budowli szkielety, rozbite mury.

Bo wojen jest jedna teoria 
Rozbić, zniszczyć -  zwycięstwa glona 
By temu zapobiec na dłuższe czasy
Strzec pokoju, chronić od pożogi i zagłady kulturę, ludzkie masy.

Z wieków wejście, wjazd -  to garncarska i mariacka baszta 
A za nimi współczesne blokowisko starego miasta 

JNa starych fotografiach, pocztówkach z arkadami kamienice 
Zburzone w nawale ogniowej, a w ich miejscu budowle - „tzw.” wielkiej płycie.

Było to powojenne wielkie gruzowisko, w przeszłości zabytkowe 
Powstały bloki osiedla XX-lecia,jak pudełka prostokątne, kwadratowe 
Ostał się ratusz staromiejski, kościół, baszty, basteje, obronne mury 
A dalej już odbudowane ze zniszczeń ogromnych zamkowe kontury.

I dobrze, że zostało coś ze średniowiecza w ceglanej naturze 
Przypomina o historycznej miasta kulturze.
Rewitalizuje się współcześnie perełki z wieków architektury 
Ocalałe budowle miasta, zamek i okalające mury.

Od strony rzeki Nogat powstają stylowe kamienice 
Na fundamentach historii Malborka, gdzie z wieków kupieckie piwnice 
I choć dużo stylu i nowoczesności w tym budowaniu 
Fragmentów miasta starego ratowaniu, 

m

Nie przesłaniać w budowaniu historii, przeszłości 
Pokazywać co historyczne, zadbane, dla turystycznych gości 
Bo miasto i zamek jak symbioza, wieków skarbnica 
To co było przed wiekami, z zapisów żadna tajemnica.

I tak historia kołem się toczy
Patrzeć na przeszłość, niczego nie przeoczyć
Mieć we współczesności rysy historyczne, budowle, detale, kultury perełki 
Historia -  zamknięta w miasta murach i krzyżackiej warowni z czerwonej cegiełki.

To cząstka malborskiej ziemi, wieków historii, naszej tu obecności 
Tu teraz język Polski gości
Zatem pielęgnujmy z pietyzmem, co z wieków kultury zostało 
Następnym pokoleniom, o historii miasta średniowiecznego przypomniało.

Stanisław Orłowski, 
Małbork
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P ią ta  N ie d z ie la  
W i e l k i e g o  P o s tu
Udział we Mszy św. jest wielką łaską. Euchary stia jest 
bowiem szczytem i źródłem całego naszego życia religij
nego. Dla chrześcijanina tydzień lub dzień zaczyna się 
od Mszy św. aby umocnić swoją wiarę i pogłębić relacje 
z Panem Jezusem. Niedziela - Dzień Pański jest zwycię
stwem jakie Chrystus przez swoją mękę, śmierć i zmar
twychwstanie odniósł nad grzechem i szatanem.

W pierwszym czytaniu z Księ- głosu Pana, przez codzienne 
gi Jeremiasza 31,31-34, Prorok czytanie Pisma św. i naukę Ko- 
pouczy nas o nowym przymie- ścioła? 
rzu z Bogiem. „Pan mówi: Oto W Ewangelii według św. 
nadchodzą dni, kiedy zawrę z Jana 12, 20-33 sam Pan Jezus 
domem Izraela i z domem Judy pouczy nas o tym, że ziarno, 
nowe przymierze”. Bóg pragnie które wpadłszy w ziemię ob- 
aby każdy człowiek Go poznał umrze i przynosi plon obfity, 
i chce zamieszkać w naszych „Jeśli ziarno pszenicy, wpadł- 
sercach. „Umieszczę swe prawo szy w ziemię, nie obumrze, 
w głębi ich jestestwa i wypiszę zostanie samo jedno, ale jeśli 
na ich sercach”. Ile razy zapra- • obumrze, przynosi plon obfity”, 
gniemy to tyle razy Bóg nam Trzeba aby w nas umarł „stary 
przebacza. Czy pragnę Bożego człowiek”, czyli nasz grzech, złe 
miłosierdzia? nawyki, aby narodził się „nowy

W drugim czytaniu z Listu do człowiek" stworzony na obraz 
Hebrajczyków 5,7-9  przeczyta- i podobieństwo Boże. Naszym 
my, że Chrystus stał się sprawcą przeznaczeniem jest zmar- 
naszego zbawienia wiecznego, twychwstanie, życie wieczne. 
On przez posłuszeństwo Ojcu Jednak nie zawsze o tympamię- 
nas zbawił. Zawsze pełnił wolę tamy. Brak nadziei pokładanej 
Ojca. „A gdy wszystko wyko- tylko w Bogu rzutuje na wszel- 
nał, stał się sprawcą zbawię- kie aspekty naszego życia. Prze- 
nia wiecznego dla wszystkich, rażają nas choroby, pandemia, 
którzy Go słuchają”. Czy chcę brak pracy... Bóg jest zawsze z 
pełnić wolę Bożą? Czy słucham nami, to czego się lękam? Czy

modlę się o przemianę swojego 
życia? Czy ufam Bogu?

„Stwórz, u  mój Boże, we 
mnie serce czyste” Ps 51.

W piątek 19 marca będzie
my obchodzić uroczystość św. 
Józefa Oblubieńca NMP. Z racji 
ogłoszonego przez Ojca Świę
tego Franciszka rok 2021 jest 
„Rokiem Św. Józefa”, w tym 
dniu szczególnie pomodlę się za 
rodziny, aby były Bogiem silne.

„Święty Józefie, Oblubieńcze 
Bogurodzicy Maryi, Opiekunie 
rodzin, Twojej ojcowskiej opie
ce powierzył Bóg swojego Syna 
i Jego Niepokalaną Matkę. Z 
największą miłością wypełniłeś 
obowiązki troskliwego Ojca i 
Opiekuna Najświętszej Rodzi
ny. Powierzam Ci moje dzieci /  
moich rodziców, moją rodzinę/. 
Wprowadź Jezusa do naszego 
domu, pomóż przyjąć Go do na
szych serc. Uproś łaskę miłości, 
zgody i pokoju, aby nasza rodzi
na osiągnęła szczęście doczesne 
i wieczne. Amen. /źródło: www. 
jozefici.pl/. brat K. Ł.

„Trzynastki" i „czternastki" z ZUS już pewne
Zakład Ubezpieczeń Społecznych przygotowuje się do wypłaty trzynastej 
i czternastej emerytury. Oba dodatkowe, roczne świadczenia zostaną wypłacone 
z urzędu, to  znaczy, że nie trzeba będzie składać żadnego wniosku.

I ZAKŁAD 

i UBEZPIECZEŃ 

I SPOŁECZNYCH

W poniedziałek 8 marca pre
zydent Andrzej Duda podpisał 
ustawę o dodatkowym świad
czeniu pieniężnym dla emery
tów i rencistów. 14 emerytura 
trafi do klientów wraz z wypła
tami świadczeń listopadowych. 
Tzw. „czternastka” w 2021 r. 
wyniesie 1250,88 zł brutto. To 
kolejne dodatkowe świadczenie 
realizowane przez ZUS, bowiem 
już w kwietniu Zakład wypłaci 
13. emeryturę.

„Czternastkę” otrzymają 
osoby, które na dzień 31 paź
dziernika 2021 r. będą miały 
prawo do jednego ze świadczeń 
długoterminowych wskazanych 
w ustawie. Są to m.in. eme

rytury, renty, renty socjalne, 
świadczenia przedemerytal
ne. „Czternastki” nie dostaną 
osoby, których prawo do tych 
świadczeń będzie zawieszone.

Pełną kwotę dodatkowego 
świadczenia otrzymają osoby, 
których świadczenie podstawo
we nie przekracza 2900 zł brut
to. Pozostali otrzymają czter
nastkę pomniejszoną zgodnie z 
zasadą „złotówka za złotówkę”. 
Jeśli emerytura wynosi 3000 
zł to „czternastka” będzie przy
sługiwać w kwocie mniejszej o 
100 zł.

Czternasta emerytura będzie 
opodatkowana i oskładkowana 
na ogólnych zasadach, niezależ
nie od tego, czy jest wypłacana 
w zbiegu ze świadczeniem opo
datkowanym lub zwolnionym z 
podatku. Co ważne, „czternast

ka” nie będzie podlegała potrą
ceniom, w tym także egzekucyj
nym.

Czternasta emerytura będzie 
wypłacona ok. 9,1 min emery
tów i rencistów. W pełnej wy
sokości otrzyma ją  ok. 7,9 min 
świadczeniobiorców.

W kwietniu emeryci, renci
ści i inni odbiorcy świadczeń 
długoterminowych otrzymają 
trzynastą emeryturę w kwocie 
1250,88 zł brutto. To świadcze
nie przysługuje w pełnej wyso
kości, bez względu na wysokość 
pobieranego świadczenia pod
stawowego. Jedynym warun
kiem jest posiadanie prawa do 
wyżej wymienionych świadczeń 
na 31 marca 2021 r.

Krzysztof Cieszyński 
ZUS Gdańsk

http://www.kurierkwidzynski.pl
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Park rowerowy w Kwidzynie
Jedną z inwestycji zgłoszonych i wybranych przez mieszkańców do realizacji w Kwi
dzyńskim Budżecie Obywatelskim jest Park Rowerowy. Autorem projektu jest znany 
triathlonista Michał Siejakowski. Dzięki temu projektowi powstanie w naszym mie
ście atrakcyjne miejsce do zabawy, a także wypoczynku. Przedsięwzięci mam być zre
alizowane u podnóża zbocza, które znajduje się przy ul. Zamkowa Góra. Jest to bardzo 
atrakcyjny teren, który przed lat służył także jako nieoficjalny tor saneczkowy. W ra
mach projektu, u podnóża zbocza, planowana jest budowa asfaltowego toru rowero
wego typu Pumptrack o długości ok 2 0 0  metrów.

Tor jest profesjonalną kon
strukcją składającą się z specjalnie 
wyprofilowanych zakrętów oraz 
muld, pokryty jest szybką i równą 
warstwa specjalnego asfaltu. Jazda 
na torze polega na wykonywaniu 
intuicyjnych i skoordynowanych 
ruchów góra-dół, dzięki którym 
poruszanie się po torze może od
bywać się bez pedałowania. Ogól
nodostępny tor będzie służył za
równo dzieciom, młodzieży, jak i 
dorosłym i będzie można na nim 
jeździć zarówno rowerem górskim, 
bmx, na rolkach, deskorolkach czy 
hulajnodze.

To jednak nie koniec rowero
wych atrakcji. Kilka lat temu poja
wił się projekt o nazwie Arena XC, 
autorstwa Waldemara Czamoty z 
CykloKwidzyn. Oprócz pumptrac- 
ka była tam również propozycja 
stworzenia toru wyczynowego dla 
bardziej wymagających pasjona
tów jazdy na rowerach. Miasto 
zaproponowało, by oba projekty

połączyć. Pumptrack na płaskim 
terenie byłby zrealizowany z bu
dżetu obywatelskiego, a z budżetu 
miasta powstał by, obok na skarpie, 
wykorzystując naturalne nachyle
nie terenu, tor dla wyczynowców, 
utwardzony, ze specjalnymi prze
szkodami o długości ok. 400 me
trów. W ramach wspólnej, podzie
lonej na etapy inwestycji, został by 
również zmodernizowany parking 
znajdujący się w pobliżu.

W tej chwili trwają prace 
koncepcyjno-projektowe, przy 
współpracy z pomysłodawcami tej 
atrakcyjnej inwestycji. Jest szansa, 
że jeszcze w tym roku powstanie w 
naszym mieście nowe, atrakcyjne 
i bezpieczne miejsce do zabawy i 
relaksu. Tor wyczynowy to z kolei, 
poza miejscem treningu, szansa na 
widowiskow e zawody sportowe. .

UM Kwidzyn 
(OPRPS)

Zakończyli udział 
w projekcie „Lekcja: Enter"

GMINA GARDEJA. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Cy ganach jako pierwsza 
w województwie pomorskim zakończyła udział w projekcie edukacji cyfrowej „Lek
cja: Enter”. To druga edycja projektu Fundacji Orange, który polega na prowadzeniu 
bezpłatnych szkoleń dotyczących lepszego wykorzystania nowych technologii i metod 
nauczania w edukacji cyfrowej dzieci i młodzieży. Placówkę do udziału w projekcie 
zgłosiła Małgorzata Kamińska, dyrektor szkoły. W ramach projektu nauczyciele wzięli 
udział w cyklu szkoleń z doskonalenia kompetencji cyfrowych. Ponieważ trwa pande
mia szkolenia odbywały się w trybie online.

- Podczas szkoleń nasi na
uczyciele podnieśli swoje kompe
tencje cyfrowe w zakresie korzy
stania z dostępnych e-zasobów, 
ich modyfikacji oraz tworzenia 
własnych, a także rozwinęli kom
petencje metodyczne w zakresie 
korzystania z aktywnych metod 
nauczania, w szczególności z me
tod wykorzystujących technolo
gie informacyjno-komunikacyjne 
-  informuje Szkoła Podstawowa 
w Cyganach.

Ukończenie szkolenia po
zwala nauczycielom w większym 
stopniu wykorzystywać różnego pełni funkcję trenera lokalnego Projekt jest współfinansowany 
rodzaju aplikacje, portale in- i regionalnego. Szkolenie zosta- ze środków Unii Europejskiej, 
ternetowe oraz e-podręczniki ło zorganizowane dzięki współ- Uzyskał on rekomendację Mini- 
podczas lekcji. Szkolenia po- pracy z Niepubliczną Placówką sterstwa Edukacji Narodowej i 
prowadził Karol Kędra, na- Doskonalenia Nauczycieli Edu- jest realizowany przy współpra- 
uczyciel Szkoły Podstawowej Edukacja Akademia Rozwoju cy z Ministerstwem Cyfryzacji. 
w Cyganach, który w projekcie-Kadr Oświatowych w Kwidzynie. ' (op)

L e k c ja : E n t e M P “

B i e r z e m y  u d z i a ł  w  s z k o l e n i a c h

„ L e k c j a : E n t e r ! ”

w y g r r t z o o

WYGRYWAJĄCE LICZBY

TWOJE LICZBY

m  ^ > .  «  «  m *

L ,  t w o i c h  LICZB" jest taka sama jak któtai

START OD 18.03.2021 r.

red. twh. BR
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Pożary, miejscowe zagrożenia i działania w okresie pandemii
POWIAT. 874 zdarzenia zanotowali w ubiegłym roku strażacy z Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. To nie pożary, 
ale miejscowe zagrożenia, w tym  wyjazdy do wypadków drogowych 
wymagały od strażaków większej liczby wyjazdów.

Pożary stanowiły 284 zda
rzenia. To 32,5 proc. wszystkich 
zdarzeń. 534 inne miejscowe 
zagrożenia stanowiły 61,1 proc. 
wszystkich interwencji. Poza 
tym zanotowano 56 fałszywych 
alarmów. W porównaniu z 
2019 rokiem, w ubiegłym roku 
nastąpił spadek o 66 zdarzeń. 
Strażacy pomagali także swoim 
kolegom z powiatu tczewskie
go. W ramach porozumienia z 
Komendą Powiatową Państwo

wej Straży Pożarnej w Tczewie 
zastępy jednostki Ratowniczo- 
Gaśniczej w Kwidzynie uczest
niczyły w 24 zdarzeniach na 
terenie miasta i gminy Gniew. 

Najczęstsze 
przyczyny pożarów 
Podpalenia i nieprawidłowa 

eksploatacja urządzeń grzew
czych na paliwo stałe to naj
częstsze przyczyny pożarów. 
O ich właściwej eksploatacji, a 
także o obowiązku czyszczenia

przewodów kominowych często 
przypominał mł. kpt. Krzysz
tof Skoczek, oficer prasowy 
Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Kwidzynie.

- Pożary kominów stają się 
„chorobą cywilizacyjną obiek
tów budowlanych” -  alarmował 
mł. kpt. Krzysztof Skoczek.

Przypominał jednocześnie, 
że jeżeli zagrożenie zostanie 
zignorowane, to następstwem

O G Ł O S Z E N I E

Oddział Terenowy w Pruszczu Gdańskim

Krajowy Ośrodek
W s p a rc ia  R o ln ic tw a

ogłasza:
1. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Ryjewo, powiat 
kwidzyński, woj. pomorskie, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Jałowiec jako działka nr 9 9 /1 .  
Powierzchnia nieruchomości wynosi 0 ,1800  ha.
Cena wywoławcza brutto nieruchomości wynosi -  20 640 zł. Przetarg odbędzie s ię  w  dniu
26 .03 .2021  r godz. 84S
Szczegółowy opis nieruchomości oraz warunki przetargu zawiera ogłoszenie z dnia 01.03.21 r. 
opublikowane w miejscach zwyczajowo przyjętych.
2. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Ryjewo, powiat 
kwidzyński, woj. pomorskie, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Jałowiec jako działka nr 9 3 /2 .  
Powierzchnia nieruchomości wynosi 0 ,9400  ha.
Cena wyw oław cza brutto nieruchomości wynosi -  78  400  zł. Przetarg odbędzie s ię  w  dniu
26 .03 .2021  r godz. 900
Szczegółowy opis nieruchomości oraz warunki przetargu zawiera ogłoszenie z dnia 01.03.21 r. 
opublikowane w miejscach zwyczajowo przyjętych.
3. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Ryjewo, powiat 
kwidzyński, woj. pomorskie, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Jałowiec jako działka nr 92. 
Powierzchnia nieruchomości wynosi 1,2100 ha.
Cena wyw oław cza brutto nieruchomości wynosi -  100 800 zł. Przetarg odbędzie się  w  dniu
26 .03 .2021  r godz. 9 ”
Szczegółowy opis nieruchomości oraz warunki przetargu zawiera ogłoszenie z dnia 01.03.21 r. 
opublikowane w miejscach zwyczajowo przyjętych.
4. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Ryjewo, powiat 
kwidzyński, woj. pomorskie, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Jałow iec jako działka nr 1 2 6 /2 .  
Powierzchnia nieruchomości wynosi 0 ,2600  ha.
Cena wyw oław cza brutto nieruchom ości wynosi -  29 680  zł. Przetarg odbędzie s ię  w  dniu
26 .03 .2021  r godz. 9”
Szczegółowy opis nieruchomości oraz warunki przetargu zawiera ogłoszenie ź dnia 01.03.21 r. 
opublikowane w miejscach zwyczajowo przyjętych.
5. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Ryjewo, powiat 
kwidzyński, woj. pomorskie, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Jałowiec jako działka nr 9 0 /3 .  
Powierzchnia nieruchomości wynosi 0 ,2 8 0 0  ha.
Cena wyw oław cza brutto nieruchom ości wynosi -  28  720 zł. Przetarg odbędzie s ię  w  dniu
26 .03 .2021  r godz. 9“
Szczegółowy opis nieruchomości oraz warunki przetargu zawiera ogłoszenie z dnia 01.03.21 r. 
opublikowane w miejscach zwyczajowo przyjętych.
6. Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w gminie Sadlinki, powiat 
kwidzyński, woj. pomorskie, oznaczonej w ewidencji gruntów obrębu Olszanica jako działka nr 137. 
Powierzchnia nieruchomości wynosi 0 ,2 1 0 0  ha.
Cena wyw oław cza brutto nieruchom ości wynosi -  17 190 zł. Przetarg odbędzie się  w dniu
26 .03 .2021  r godz. IO00
Szczegółowy opis nieruchomości oraz warunki przetargu zawiera ogłoszenie z dnia 01.03.21 r. 
opublikowane w miejscach zwyczajowo przyjętych.

Szczegółowych informacji udziela KOWR OT Pruszcz Gdański Sekcja Zamiejscowa Gospodarowania 

Zasobem w Malborku ul. Wołyńska 19, tel. (055) 272-23-82

■ pożary M miej scowe zagrożenia ■ alarmy fałszywe

200 j

m. Kwidzyn m. i gm. Prabuty gm. Kwidzyn gm Gardeja gm. Ryjewo gm. Sadlinki

Wykres 2 Doić zdarzta w poszczególnych gminach w 2020 r.

Na terenie powiatu kwidzyńskiego w 2020 roku odnotowano łącznie 874 zdarzeń, 
w tym 284 stanowiły pożary. 534 inne miejscowe zagrożenie i 56 alarmy fałszywe.

W ogólnej liczbie zdarzeń, pożary stanowiły 32,5 %, inne miejscowe zagrożenia 
61,1 %, alarmy fałszywe 6,4 % wszystkich interwencji.

■ Pożary

■ Miejscowe zagrożenia

■ Alarmy fałszywe

Wykres 1 Intei-wencje jednostek ochrony pizerlwpoiarowej w 2020 r.

tego może być między innymi 
pożar budynku lub zatrucie 
tlenkiem węgla na skutek prze
dostawania się do pomieszczeń 
produktów spalania przez pęk
nięty, rozszczelniony na skutek 
wysokiej temperatury komin.

- Pęknięty komin to w naj
lepszym wypadku konieczność 
drogiego remontu pomiesz
czeń, przez który przewód 
przechodzi lub wstawienia w 
komin specjalnego wkładu od
pornego na wysoką temperatu
rę. Wspomniany tlenek węgla, 
jest gazem bezbarwnym, bez- 
wonnym, nie posiada smaku. 
Każdy okres grzewczy to także 
niestety śmiertelne żniwo tego 
cichego zabójcy. Warto swoje 
domy i lokale użytkowe wypo
sażyć w detektor tlenku węgla 
-  przypominał wielokrotnie 
kpt. Krzysztof Skoczek.

We wszystkich ubiegłorocz
nych zdarzeniach podczas któ
rych interweniowali strażacy 
15 osób poniosło śmierć, a 141 
zostało rannych. W wyniku po
żarów nikt nie zginął, 7 osób

zostało rannych , w tym jedno 
dziecko. Strażacy uratowali 
mienie o wartości ponad 39,7 
min zł. Straty w wyniku ubie
głorocznych zdarzeń to ponad 
6,1 min zł, w tym ok. 3,8 min z 1 
w wyniku pożarów.

Strażacy
w czasie pandemii
Ubiegły rok to także zmaga

nia strażaków ze skutkami pan
demii. Strażacy wprowadzili 
szereg norm i zasad bezpiecznej 
służby. Opracowano też plan 
działania na wypadek koniecz
ności przeprowadzenia dezyn
fekcji obiektu i sprzętu oraz 
objęcia kwarantanną funkcjo
nariuszy straży pożarnej. Zor
ganizowano również szkolenie 
dla strażaków dotyczące zagro
żenia ze strony SARS-CoV-2. 
Przeprowadzono dwa szkole
nia dla członków ochotniczych 
straży pożarnych, dotyczące 
zasad bezpiecznego udziału w 
działaniach ratowniczych, w 
których występuje potencjalne 
bądź potwierdzone zagrożenie 
korona wirusem. Wyznaczone

jednostki OSP były przygotowa
ne oraz podejmowania zadań 
związanych z prewencja epide
mii, w tym dostarczania żyw
ności i dezynfekcja obiektów. 
Jednostka Ochotniczej Straż)’ 
Pożarnej w Rakowcu udostęp
niła swój namiot pneumatyczny 
na potrzeby funkcjonowania 
izby przyjęć w Szpitalu Specja
listycznym W Prabutach, nato
miast Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sadlinkach swój namiot usta
wiła przed Szpitalem Zdrowie w 
Kwidzynie. Strażacy zajmowali 
się między innymi dezynfekcją 
obiektów gminnych na zlece
nie władz samorządowych oraz 
dystrybucją środków ochrony 
do placówek oświatowych, klu
bów sportowych czy urzędów 
gmin.

(jk)
Statystyczne dane dotyczące 
zdarzeń na terenie powiatu 

kwidzyńskiego 
Materiały Komendy 

Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kwidzynie
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W sobotę odbył się pogrzeb zmarłego tragicznie, 
pom orsk iego  dzienn ikarza Piotra Świąca
W sobotę wielu mieszkańców Pomorza pożegnało popularnego dziennikarza 
Piotra Świąca, który przed ponad tygodniem zginął w tragicznym wypadku 
samochodowym. Msza święta żałobna odbyła się w Katedrze Oliwskiej.
Piotra Świąca pochowano na cmentarzu Srebrzysko w Gdańsku.Prezydent 
Andrzej-Duda pośmiertnie uhonorował dziennikarza Złotym Krzyżem Zasługi, 
który przekazał matce Piotra Świąca wojewoda pomorski Dariusz Drelich.

Śmierć szanowanego dzien
nikarza, a także nauczycie
la studentów dziennikarstwa 
poruszyła wielu Pomorzan w 
tym Wojciecha Książka, z So
lidarności Oświaty w Gdańsku.
Przesłał nam swoje wspomnie
nie o tragicznie zmarłym dzien
nikarzu:

Pro memoria...
„Mocno przeżyłem śmierć 

dziennikarza Telewizji Gdań
skiej -  Piotra Świąca. Tu sza
leje COVID, a on ginie w wy
padku drogowym, wracając do 
domu na Kaszubach, po prowa
dzeniu wieczornej „Panoramy”.

Mieliśmy okazję spotykać 
się podczas wywiadów w „Fo
rum Panoramy”, a w ostatnich 
4 latach, uczestnicząc w pra
cach Rady Programowej TVG 
(rozmawiałem dzisiaj z prze- 
wodniczącym^Bogusławem 01- 
szonowiczem, też był poruszo
ny odejściem pana Piotra). A 
miał w sobie jakąś wewnętrzną 
wiarygodność, niewyszukaną 
kulturę osobistą. Do tego dobry 
glos prezentera telewizyjnego, 
taki młodzieńczy wyraz twarzy, 
a miał 54 lata.

Podczas Rady rozmawiali
śmy o programie „Forum Go
spodarcze”, który prowadził od 
lat. Miałem wrażenie, że wy
brał dodatkowo tematykę go-

Piotr Śniąc
1 9 6 7 - 2 0 2 1

• » '  r  » } '

spodarczą, by trochę odejść od 
przekazu bieżącej polityki, acz
kolwiek kierunek ten był zgod
ny z ukończonymi studiami z 
zarządzania na UG. W Gdań
sku, na Pomorzu pluralizm po
glądów jest szeroki i wyrazi
ście artykułowany. Ludzie z do
świadczeniem, a redaktor P. 
Świąc pracował w telewizji pu
blicznej od ponad 25 lat, a więc 
i przeżył sporo zmian władzy, 
czasami wybierają jakiś temat, 
który mniej kojarzy się z bie
żącą polityką (trochę podobnie 
jak pisarze wybierający tematy 
historyczne).

Co ciekawe, w rozmowach 
Piotr Świąc nigdy nie narzekał 
na jakieś doraźne naciski władz 
telewizyjnych, mimo że pra
ca w mediach o szerszym za
sięgu jest takim rodzajem pra
cy sapera -  nigdy nie wiadomo,

czy jakiś błąd nie doprowadzi 
do wybuchu. I ciągły pośpiech, 
zgrywanie napływających ma
teriałów zdjęciowych ze słow
nymi komentarzami, ustalanie 
tematów, gości programów... 
Duży wysiłek nie tylko fizyczny.

A żal po śmierci Redaktora 
wynika z tego, że coraz mńiej 
jest znanych postaci, które po
mimo upływu lat, przemian, 
nie tracą jakiejś elementarnej 
wiarygodności. Chciałem w za
kończeniu napisać, że śmierć 
Piotra Świąca powinna być ro
dzajem zobowiązania, ale to 
chyba coraz nyiiej możliwe w 
świecie, w którym rządy pie
niądza, różne egoizmy, brak za
sad, stają się zasadą. Tym bar
dziej szkoda i żal tego tak na
głego odejścia.”

Wojciech Książek

Zatrzymali 3 mężczyzn za usiłowanie kradzieży pojazdu
Gdyńscy policjanci zatrzymali trzech mężczyzn, którzy chcieli ukraść 
osobowego volkswagena, zaparkowanego w dzielnicy Pogórze Dolne. 
Zatrzymani usłyszeli zarzuty, grozi im za to  do 10 lat pozbawienia wolności.

We wtorek około godziny 4 
dyżurny otrzymał zgłoszenie o 
tym, że nieznani mu mężczyźni 
włamują się do samochodu. Na 
miejsce skierowano policjantów, 
którzy zastali dwóch sprawców 
w trakcie próby uruchomienia 
osobowego volkswagena. Funk
cjonariusze ustalili, że 24-la-

* wspótpfoto

tek oraz 35-latek włamali się do 
pojazdu, a następnie chcieli go 
uruchomić. Ponadto okazało się, 
że zatrzymani działali wspólnie 
z 43-letnim kolegą. Munduro
wi zrobili oględziny samochodu 
i zabezpieczyli ślady. W trakcie 
dalszej pracy kryminalni zatrzy
mali trzeciego sprawcę. Męż

czyźni zostali przewiezieni do 
policyjnej celi. Wczoraj usłyszeli 
zarzuty. Prokurator po zapozna
niu się z materiałami zastosował 
wobec mężczyzn policyjny dozór 
oraz zakaz opuszczania kraju. Za 
to przestępstwo sprawcom grozi 
do 10 lat więzienia.

K W P  G d a ń s k

E P ID EM IA , 120 885 Z A K A Z E N  W C IĄ G U  O S T A T N IE G O  T Y G O D N IA !!!
Stan zakażeń i zgonów spowodowanych C0VID-19 na dzień 16.03.2021 r.

Od początku epidemii koronawirusa (od 4 marca 2020 r.) odnotowano w naszym kraju łącznie 1 931 921 
zakażeń. W ciągu ostatniego tygodnia wykryto 120 855 kolejnych zakażeń. Od początku epidemii zanotowano 
łącznie 47 524 zgonów. Przez ostatni tydzień zmarło 1 977 osób, które chorowały na COVID-19 (SARS-CoV*2). 
Średnio codziennie umarło 282 osób.

W kwarantannie przebywa obecnie 314 744 osób, a hospitalizowanych jest 21 183 osób, pod respiratorem 2 
139 osób, dostępnych łóżek jest 29 304.

O D  1 3  M A R C A  ZA O S TR ZO N E  Z A S A D Y  B E ZP IE C ZE Ń S TW A  N A  P O M O R Z U  O R A Z  

P R ZE D ŁU ŻO N E  O B O S T R Z E N IA  N A  W A R M II I  M A Z U R A C H

Dotychczasowe zasady bezpieczeństwa w województwie warmińsko-mazurskim będą obowiązywały do 12 
marca. Od 13 marca do Warmii i Mazur dołącza także Pomorze -  tutaj również zaczną obowiązywać ostrzejsze 
zasady sanitarne.

PRZYPOMINAMY: Do ostatecznego pokonania tego wirusa ważne jest cały czas utrzymywanie rygorów 
higieny i przepisów sanitarnych. Ważne jest zachowanie dystansu, dezynfekcji i zakrywanie ust i nosa w miejscach 
zamkniętych oraz wietrzenie pomieszczeń.

WOJ. POMORSKIE: 9 350 ZAKAŻEŃ !!!, 108 ZGONÓW OSTATNI TYDZIEŃ
W województwie pomorskim łącznie od początku epidemii C0VID-19 stwierdzono u 138 838 osób, zmarło 3 

023 osób. W ciągu ostatniego tygodnia zmarło 122 osób na Covid-1 9 . _______
STAN ZAKAŻEŃ I ZGONÓW DOTYCZĄCYCH KORONAWIRUSA COYII) -19

WOJEWÓDZTWO ż a k a ;tENIA ; y - ZGONY
02.0321 09.0321

-  * * * ■ 02.03.21 09.03.21 16.03.21

do lnośląsk ie 112331 118639 16.03.21 8 749 2760 2851 2987 136
kuiaw sko-D om 120130 125666 127388 6 885 2829 2932 3080 148

lubelskie 83989 86876 132551 3 699 2904 2995 3097 102
lubusk ie 44117 47244 90575 3 646 1163 1217 •288 71
łódzk ie 107589 112209 50890 6441 3046 3123 3223 100

małoDOlskie 128597 134972 118650 9 247 3393 3471 3585 114
m azow ieck ie 222450 239005 144219 21 362 5622 5839 6175 336

opo lsk ie 43895 45273 260367 1962 1353 1376 1401 25
podkarpackie 76642 81709 47235 6 553 2484 2587 2719 132

pod lask ie 47850 50241 88262 2 635 1364 1435 1500 65
pom orsk ie 121736 129488 52876 9 350 2793 2901 3023 122

śląskie 190667 200853 138838 15 312 4643 4852 5091 239
św ię tokrzysk ie 42722 44594 216165 2 732 1295 1340 1402 62

w arm ińsko-m azu rsk ie 83014 88932 47326 6 388 1958 2041 2169 128
wielkoDOlskie 169687 176505 95320 9 854 4481 4620 4754 134

zachód  n iooom orsk ie 87661 90544 186359 3 654 1873 1927 1990 63
Razem 1683077 1772750 94198 118 469 43961 45507 47484 1977

Liaba chorych Ozdrowieńcy Zgony Zakażenia od 4 marca Zaszczepiono 
2 9 7  2 3 3  1 587 164 4 7  5 2 4  1 9 3 1  3 2 1  4  5 5 7  0 6 0
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Musi opuścić dom  i m a zakaz zb liżania się do żony i synów

Stosował przem oc w  rodzinie
Zarzuty znęcania się nad rodziną usłyszał wczoraj zatrzymany przez lęborskich 
policjantów 65-latek. Mężczyzna jest podejrzany o stosowanie przemocy 
fizycznej i psychicznej wobec swojej żony i synów. Wczoraj prokurator 
zadecydował o zastosowaniu wobec niego środków zapobiegawczych w 
postaci nakazu opuszczenia domu oraz zakazu zbliżania się do członków 
rodziny i opuszczania kraju

W nocy z niedzieli na ponie
działek policjanci zatrzymali w 
trakcie interwencji domowej w 
Lęborku nietrzeźwego 65-latka, 
który znęcał się fizy cznie i psy
chicznie nad członkami swojej ro
dziny. Zatrzymanie miało charak
ter prewencyjny, służyło zapew
nieniu bezpieczeństwa domowni
kom, ponieważ agresywne zacho
wanie mężczyzny zagrażało ich 
życiu i zdrowiu. Z ustaleń funk
cjonariuszy wynikało, że mężczy
zna od dłuższego czasu, najczę
ściej będąc pod wpływem alko
holu, stosował przemoc fizyczną 
wobec żony i synów, poniżał ich, 
szykanował i zastraszał. Policjan
ci wszczęli procedurę „Niebieskiej 
Karty” i zebrali materiał dowo
dowy pozwalający na przedsta
wienie zatrzymanemu mężczyź

nie zarzutów znęcania się nad ro
dziną. Wczoraj 65-latek został do
prowadzony do prokuratury, któ
ra zadecydowała o zastosowaniu 
wobec niego nakazu opuszcze
nia domu na okres trzech miesię
cy, zakazu zbliżania się do żony i 
synów na odległość mniejszą niż 
50 m, kontaktowania się z nimi 
oraz opuszczania kraju. Mężczyź
nie grozi kara 5 lat pozbawienia 
wolności. Od niedawna, w sytu
acjach, gdy konieczne jest na
tychmiastowe zapewnienie bez
pieczeństwa osobom dotknię
tym przemocą, mundurowi mogą 
sami podjąć decyzję o 14-dnio- 
wej izolacji sprawcy. Przypomi
namy, że pod koniec ubiegłego 
roku weszła w życie tzw. ” usta
wa antyprzemocowa”, dająca Po
licji nowe uprawnienia. Na zasa

dach obowiązujących w kodeksie 
postępowania cywilnego, nieza
leżnie od toczącego się postępo
wania karnego, policjanci po roz
poznaniu sytuacji rodziny, mają 
prawo wydać sprawcy przemo
cy nakaz opuszczenia mieszka
nia i zakazu zbliżania się do bez
pośredniego otoczenia. 14 -  dnio
wy czas obowiązywania nakazu 
może być w uzasadnionych przy
padkach przedłużony przez sąd. 
Do tej pory lęborscy mundurowi 
wydali łącznie 8 takich nakazów i 
zakazów, co świadczy o ich zaan
gażowaniu w kwestię zapobiega
nia przemocy w rodzinie. Tę poza 
procesową procedurę, dzielnico
wi jako pierwsi w województwie, 
zastosowali już 1 grudnia, następ
nego dnia od wejścia w życie usta
wy antyprzemocowej.

rad lach. TO



POLSAT

TVN komedia romantyczna, Polska, 2018

Tomek (M acie j S tuhr) je s t narcystycznym 

ce lebrytą . Rozryw kowa gw iazda  n ie zam ierza 

się ustatkować. Partnerka mężczyzny, An ia (Ag

nieszka W ięd łocha), s tanow i je g o  przec iw ieńst

wo. Liczy na m ałżeństw o oraz s tabilizację. Ich 

relacja przeżywa pow ażny kryzys. O dm ienne 

cele obu pa rtne ró w  doprow adzają  ich do 

rozstania. W krótce d rog i d w o jga  ludz i ponow nie  

krzyżują się za sprawą Marcela (P io tr G łowacki). 

Producent w pada na pom ysł w ig ilijn e g o  show  

tra n sm itow anego  na żywo, k tó rego  ozdobą ma 

być uw ie lb iana  przez w id z ó w  para.

film  sensacyjny. Chiny, USA. 2016

Po trag iczne j w  skutkach m is ji w  A fgan is t

anie m a jo r Susan Turner zostaje oskarżana 

o zdradę kra ju . Jack Reacher je s t przekonany, 

że w ro b io n o  ją  w  p rzestępstwo, aby zataić 

prawdę o cięższych zbrodniach innych żołnierzy. 

Mężczyzna m a duże dośw iadczenie w  u jaw n ia 

n iu  spisków  w śród w ysoko postaw ionych p rzed

staw ic ie li a rm ii. N igdy n ie  daje się zastraszyć 

w rogo m , nie opuszcza rów nież zaufanych ludzi 

w  po trzeb ie . Na początek opracow uje  zuchw ały 

p lan odbicia z w ięz ien ia  Susan, k tó re j grozi 

śm ierć ze s trony chcących ją  uciszyć zbrodniarzy.

A zyl

thriller. USA. 2002

M eg po  rozwodzie z m ężem , kupu je  ogrom ny, 

czterop ię trow y d o m  na M anhattan ie . Chce tam  

zamieszkać razem ze swoją córką Sarah. Piękny 

apartam e n t na leża ł wcześniej do  ekscentry

cznego m ilionera , k tó ry  kaza ł w ybudow ać 

w  n im  specjalny pokó j na w ypadek pożaru lub 

w łam an ia . Jest to  n iew ie lk ie  pom ieszczenie 

z be tonu , w yposażone w  w enty lac ję , te le fon , 

m o n ito ring , a naw et oddzie lny system zasilania. 

Już p ierw sze j nocy, k tó rą  M eg i Sarah spędzają 

w  sw o im  n ow ym  dom u, do  budynku w dziera ją  

się trze j przestępcy -  B um ham , Raoul i Junior.

P rzyrzeczen ie
dramat historyczny, Hiszpania, USA, 2016

M łody O rm ian in  M ikae l Boghosian m ieszka 

w  w iosce leżącej w  granicach im pe riu m  

osm ańskiego. Mężczyzna m arzy o s tudiach 

m edycznych. By zdobyć na n ie  środki, zgadza 

się oświadczyć córce boga tego sąsiada.

W  K onstan tynopo lu  poznaje je dnak  w y 

chowaną w  Paryżu O rm iankę Anę i zakochuje 

się w  n iej, m im o  iż dziewczyna spotyka się 

z am erykańskim  fo to repo rte rem  Chrisem 

M yersem. Tymczasem w ydarzen ia  I w o jny 

św ia tow e j spraw iają , że w śród Turków w zras

ta  n iechęć do  m niejszości o rm iańskie j.

Ił
Środa

thriller, Japonia, USA. 2016 

Kevin (James McAvoy) cierpi na poważne 

zaburzenie psychiczne - tzw . osobowość mnogą. 

Pewnego dnia je dno  z 23 w cie leń mężczyzny 

zmusza go  do  porw ania  trzech nastolatek.

Aby się uw olnić, o fia ry  muszą spośród w ie lu  

osobowości Kevina znaleźć tę, która  im  pomoże. 

Sytuacja kom pliku je  się, gdy pojaw ia się jeszcze 

jedna wersja, przerażająca Bestia. Intrygujący, 

trzym ający w  napięciu do  osta tn ie j m in u ty  th rille r  

M , Nighta Shyamalana, autora .Szóstego zmysłu" 

i .Osady". W  ro li g łów ne j nom inow any do Złotego 

Globu za kreację w.Pokucie", James McAvoy.

Grace ks ię żn a  M o n a ko
film  biograficzny. Belgia, Francja. Szwajcaria. USA, 2014

2 7 -le tn ia  Grace Kelly w  1956 roku zostaje 

żoną księcia Rainiera III (T im  Roth).Tym  • 

sam ym  na zawsze porzuca H o llyw ood 

i  am erykański s ty l życia, by stać się 

europejską księżną. Sześć la t późn ie j w y 

bucha kryzys p o lityczny i p o jaw ia  się realne 

zagrożenie inw azji ze s trony Francji. W  tym  

czasie Grace zna jdu je  się na em ocjona lnym  

rozdrożu. O dwiedza ją  A lfred Hitchcock (Rog

er A sh ton-G riffiths), k tó ry  p roponu je  p ow ró t 

do  św ia ta  f ilm u  poprzez zagranie g łó w n e j ro li 

w  sw o je j najnowszej p rodukcji, „Mam ie".

POLSAT komedia. USA. 2008

Shelley w ych ow yw a ła  się w  dom u dziecka. 

Teraz je s t cenioną m ode lką  „Playboya". W  dn iu  

swo ich 27 urodzin dośw iadcza rozczarowania. 

Zostaje wyrzucona z rezydencji Hefnera. Przez 

przypadek tra fia  do  s tudenckiego campusu 

i przyłącza się do  g rupy n iezbyt u rodziw ych 

dziewcząt z żeńskiego zgrom adzenia „Zeta 

A lpha Zeta", które  są pośm iew isk iem  uczelni. 

Shelley, w ykorzystu jąc sw o je  l ia n ę  ta lenty, 

rob i wszystko, by popraw ić w izerunek 

now ych przy jac ió łek i n a u a y ć  je  p raw dziw e j 

radości życia.

piątek 19 marca

05:10 Przysięga - se ria l 
06:00 Elif seria l, p rod . Turcja 

07:00 Transmisja Mszy
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

0*30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Ranczo seria l 

09:35 Komisarz Alei
- se ria l k rym in a ln y  TVP 

10:35 Ojciec Mateusz
se ria l k rym in a ln y  TVP 

11:25 Kasta seria l 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda magazyn 

12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- B lisk ie  spotkania  ze 
zw ie rzę tam i - M orze

14:00 Elif seria l, p rod . Turcja 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! magazyn

słów. Krzyżówka
- te le tu rn ie j 

16:05 Przysięga
- se ria l obyczajowy, 
p rod . Turcja

17:00 Teleeipress 
17:15 Jaka to melodia?
17:55 Klan te len ow e la  TVP 

18:20 Kasta-s e ria l 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! m agazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Ojciec Mateusz

- se ria l k rym in a ln y  TVP 

21:55 Wyjście awaryjne
- kom edia , p rod . Polska, 
1982, reż. Roman Załuski

23:40 Głębia oceanu d ram at 
obycza jow y, p rod . USA 

01:35 5. W. A. T.- Jednostka 
specjalna - seria l

T V P  2

05:25 Górscy ratownicy 
seria l obycza jow y, 

p rod . N iem cy, 2012 

06:20 Anna Dymna 
spotkajmy się 

06:50 Familiada te le tu rn ie j 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Policzmy się dla Polski 
1125 Dookoła Bałtyku 
11:50 Dla niesłyszących

- Barwy szczęścia 
12:30 Koło fortuny

- te le tu rn ie j
13:15 Kozacka miłość seria l 

ko s tium ow y, p rod . Rosja 

14:05 VaBanque te le tu rn ie j 
14:35 Na sygnale seria l 

fabu la ryzow an y TVP 
15:10 Górscy ratownicy seria l 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - te le tu rn ie j 

17:15 Serial fabularny 
18:00 Panorama 
18:20 Va Bangue te le tu rn ie j

SERIAL KOSTIUMOWY

^  | J B

_____ Kozacka miłość
- se ria l kos tium ow y, 

p rod . Rosja
19:35 Barwy szczęścia

- se ria l obycza jow y TVP 
20:35 Dance Dance Dance 
22:50 Muzyka, Taniec,

Zabawa - koncert 
23:50 Kino relaks 

-A psa biorę ja 
kom edia

01:35 Pod nadzorem
- f i lm  sensacyjny, 
p rod . Kanada

03:25 Zabójczy widok
- f i lm  sensacyjny, 

p rod . W ie lka  B rytan ia , 
USA, 1985, reż. John 
Glen, w y k . Roger Moore, 
C h ris tophe r W alken, Tanya 

Roberts, Grace Jones
05:35 Zakończenie

05:45 Uwaga! magazyn 

06:00 Ukryta prawda
p ro g ra m  obycza jow y 

07:00 Kuchenne rewolucje
p ro g ra m  k u lin a m o  roz 

ryw ko w y
08:00 Dzień Dobry TVN

- m agazyn
11:35 Doradca smaku 
11:45 Ukryta prawda

p ro g ra m  obycza jow y 

13:50 LAB
14:55 Szpital program  

obycza jow y

15:55 Kuchenne rewolucje
- p ro g ra m  k u lin a rn o  roz 

ry w k o w y

17:00 LAB
18:00 Ukryta prawda

p ro g ra m  obycza jow y 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga!

koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - m agazyn  ,

i w m c u i M

’ laneta singli II
- f i lm  kom edia,
Polska, 2018, reż. Sam 

A kina, w y k . M acie j Stuhr, 
Agnieszka W ięd łocha. 
D anuta  Stenka

22:30 Kryjówka
f i lm  sensacyjny,

USA. RPA, Japonia,

2012, reż. Daniel Espinosa, 
w y k . Denzel W ash ing ton , 

Ryan Reynolds, Vera 
Farm iga, Brendan 
G leeson, Sam Shepard, 

Ruben Blades. Robert 
P atrick

01:00 Kuba Wojewódzki 
02:00 Uwaga!

- magazyn 

02:20 Noc magii 
03:40 Szpital program

obycza jow y

P O LS A T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy 
09:40 Sekrety rodziny 
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze 
12:50 Wydarzenia 
13:25 Interwencja 
13:40 Trudne sprawy 
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja 
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze 
18:00 Pierwsza miłość 
18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  

p rod . Polska 
22:10 Lo»e Island.

Wyspa miłości

T V P  K u ltu ra

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Kronos magazyn 

ku ltu ra ln o -spo łe czny  

09:15 Marty f ilm  fab u la rny  
11:00 Rodzina Połanieckich 

,  -  se ria l TVP, p ro d . Polska, 
1978, reż. Jan Rybkowski 

12:25 Tyrmand?
13:30 Scena taneczna 
14:30 Wydarzenie aktualne 
15:05 DuchBauhausu f i lm  
16:10 Złote runo

- kom ed ia , p rod . Polska, 
1 9% , reż. Janusz Kon
d ra tiu k , w y k . Z b ign iew  

Buczkowski, Z b ign iew  

M azurek, Sylw ia Ross, 
M on ika  B olly, W ies ław  
Rudzki

17:45 Co dalej? program  
p ub licystyczny 

18:00 Rok 2020 
18:30 Informacje kulturalne 
19:00 Reżyserzy

- cyk l doku m e n ta ln y  
20:00 Wieczór kinomana

T V  Puls

06:00 Zbuntowany anioł
te lenow e la  

07:00 Nash Bridges
- se ria l sensacyjny 

Seria l sensacyjny 
o pow iada jący  o w a lce  z 

przestępczością  na u licach 
San Francisco. G łów nym  
b ohate rem  jest sp ry tny  
p o lic jan t Nash Bridges 
(Don Johnson), k tó ry  w  

raz ze sw o im  p a rtn e rem  
Joe Dom inguez (Cheech 

M arin ) w a lczy  z p rzestęp- 

czością w  m ieście.
09:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
seria l obycza jow y 

11:00 Zbuntowany
anioł te lenow e la  

12:00 Zaklinaczka duchów 
14:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- se ria l obycza jow y 

16:00 Rodzinny interes
- se ria l obycza jow y

T V N  7

05:50 Szkoła 
06:55 Szpital 
07:55 Zakochani po uszy

- se ria l, Polska 
08:25 Ukryta prawda

- p ro g ra m  obycza jow y 

11:25 Ten moment 
11:55 Szpital program

obycza jow y 

12:55 Szkoła 
13:55 Sąd rodzinny

- p ro g ra m  sądow y 
14:55 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- p ro g ra m  sądow y 

15:55 Ukryta prawda
- p ro g ra m  obycza jow y 

16:55 Brzydula seria l 

17:30 Rozwód. Walka
o wszystko 

18:30 Ten moment 
19:00 Ukryta prawda

- p ro g ra m  obycza jow y 
20:00 Brzydula seria l 

20:30 ślub od pierwszego
wejrzenia

redevil
F ilm ow a  adaptacja  

p opu la rnego  kom iksu  
z w yd a w n ic tw a  M arvel 
z Benem  A ffleckiem , 

Colinem  Farrelem 
i Jenn ifer G arner 

w  ro lach  g łów nych .
Jako dziecko  M a tt 

M urdock s tra c ił w zrok 
w  w y n ik u  ze tkn ię c ia  z 

ra d ioa k tyw n ą  substancją , 
k tó ra  sp ra w iła  jednak, 
że  je g o  p ozosta łe  zm ysły 

zyska ły  nad ludzką  

w raż liw ość .
01:35 A.I. Sztuczna 

inteligencja 
04:40 Disco Gramy

- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  
05:25 Telezakupy 

TV Okazje

ieczór kinomana 
The Square - kom edia , 

p rod . Niem cy, Dania, 
Francja, Szwecja, 2017, 
reż. Ruben O stlund  

22:40 Tego się nie wytnie
- ta lk -sh o w

00:05 Tego się nie wytnie 
00:25 Gomorra IV seria l 

0120 Teraz animacje!
- Sajgon nad Marną

- f i lm  anim ow any, 

p rod . Belgia, Francja,
2019

01:35 Teraz animacje!
- Jackie - f i lm  an im ow any, 

p rod . Francja, 2018
01:40 Słodka Irma - kom edia, 

p rod . USA. 1% 3 
04:10 David Bowie.

Pięć ostatnich lat
- f i lm  d o ku m e n ta ln y

ombard. Życie 
pod zastaw
- se ria l obycza jow y 

20:00 Zemsta Sokoła 
22:00 Ostateczna

rozgrywka
00:00 Strzelec wyborowy

Trzech ch łop a ków  g w a łc i 
m łod ą  dz iew czynę. Jej 

dziadek p ostanaw ia  się 

zemścić.

02:05 Castle 
03:00 Reporterzy.

Z życia wzięte 
03:55 Wojciech Cejrowski.

Boso Tajlandia 
04:50 Zobacz to! Blok 

powtórkowy:
Dyżur
-  se ria l doku m e n ta ln y  

05:30 Dyżur seria l
d oku m e n ta ln y

sób na teściową
f i lm  kom edia ,

USA, Niem cy. 2005, 
reż. R obert Luketic, 
w y k .J a n e  Fonda,
M ichael V artan , Wanda 

Sykes, A dam  Scott,
M o n e t M azurJenn ifer 

Lopez
23:40 Ta podstępna 

miłość
- f i lm  kom edia , USA,

1997, reż. Carl Reiner, 
w y k . B e tte  M id le r, Dennis 
Farina, Paula M arshall. 

G a ilO G rady,D avid  
Rasche, Jam ie Denton, 

Danny Nucci
01:55 Druga strona 

medalu
- ta lk  show 

02:30 Noc magii

:  0 6 :0 0  G lin ia rz  i  p ro k u ra to r Serial 

:  sensacyjny, w  k tó ry m  loka lny
:  p ro k u ra to r w a lc z y  z p rze-

• stępczością  w  Los Angeles

:  (a p óźn ie j na Hawajach).
•  Pom aga m u  w  ty m , bardzo

j  b y s try  i d osko na ły  w  ściganiu 
:  p rzestępców  w  te ren ie ,
•  g lin ia rz  Jack Styles.
:  0 7 :0 0  S trażn ik  Teksasu 0 8 :0 0

• Nasz N o w y Dom  0 9 :0 0  Sę-
• d z ia Ju d y  0 9 :2 5  Z m iło ś c i do

i  dziecka  1 0 :2 5  Nowe Sekrety
•  Sąsiadów 1 0 :5 5  D e te k ty w i
:  w  akc ji 1 1 :5 5  Kobra o dd z ia ł

•  specja lny 1 2 :5 5  STOP
• D rogów ka  1 3 :5 5  Rubi 14 :5 5

:  Z m iłośc i do  dziecka 1 6 :0 0

• P o lic ja n tk i i  P o lic janc i 1 7 :0 0

:  Nowe S ekre ty  Sąsiadów
:  1 9 :0 0  P o lic ja n tk i i  P o lic janc i
• 2 0 :0 0  G w iazdy Kabaretu
:  2 2 :0 0  S p ra w ie d liw i - W y
•  d z ia łK ry m in a ln y 0 0 :0 5 Z a b ić

• Salazara - f i lm  sensacyjny 
p ro d . R um unia, USA, 2016

:  1 1 :2 5  Głos Polski 1 1 :3 5  100

•  cu do w n ych  m iejsc na św iec ie

■ 1 1 :4 5  S po tkan ia  z eko lo g ią

i  1 2 :0 0  A n io ł Pański 1 2 :0 3

:  In fo rm a c je  d n ia  1 2 :2 0

•  N ieoczek iw an ap o dróż

:  1 2 :5 5  Lusaka Bau leni
:  1 3 :1 0  A k ty w n a  z im a  1 3 :3 0  Msza

• św ię ta  1 4 :3 0  Zrozum ieć

:  A n tycyw iliza c je  1 4 :5 5  S łow o
:  Życia 1 5 :0 0  M o d litw a  1 5 :2 0

•  M ocn i w  w ie rze  1 5 :5 0  Ma

:  się  rozum ieć 1 6 :0 0  In fo r-

1 m acje d n ia  1 6 :1 0  S iódm y

• s a k ra m e n t1 6 :3 5 Ś w ia tn a

•  w yc ią g n ię c ie  rę k i 1 7 :0 0

i  Droga K rzyżow a

• 1 7 :3 0  A n ty k u ltu ra  III
:  1 7 :5 5  Poczet W ie lk ich  Polaków 

:  1 8 :0 0  Msza św ię ta  z S ank tu -

■ a r iu m ś w . Józefa w  Toruniu

•  1 9 :3 0  O pow ieśc i Theo 1 9 :45
:  M o d litw a  z te le fo n iczn ym

• u d z ia łe m  dz iec i 2 0 :0 0  In fo r
• m acje  d n ia  2 0 :2 0  Różaniec

i  2 0 :5 0  M yśląc O jczyzna
•  2 1 :0 0  A pel Jasnogórski

rtdtfch. TD
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Kawiarnie naukowe w  UG » 2

Zapobieganie Covid-19 » 3

Jak sie uczyć i nie zwariować » 4
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MEDYCZNA ŚRODA
ONLINE XXIX EDYCJA
03.03.2021 r.

10.03.2021 r.

17.03.2021 r.

24.03.2021 r.

31.03.2021 r.

07.04.2021 r.

14.04.2021 r.

21.04.2021 r.

28.04.2021 r.

05.05.2021 r.

12.05.2021 r.

19.05.2021 r.

26.05.2021 r.

Stornia jelitowa -  wyrok czy ocalenie.

dr hab. Wojciech Szczęsny, prof. UMK

Dietą w  starość -  czyli dieta restrykcyjna a starzenie.
dr Marek Jurgowiak

Badania kliniczne na przykładzie poszukiwania leków 
i szczepionek przeciw SARS-CoV-2.

dr Małgorzata Ćwiklińska-Jurkowska

Muzyka poważna w medycynie i muzykoterapii.
dr Michalina Radzińska

Kiedy dieta i ćwiczenia nie wystarczą...

O farmakoterapii i chirurgii w  leczeniu otyłości.
lek. Szymon Suwała

Jak bezpiecznie stosować leki? Aspekty praktyczne.
dr W ioleta Stolarek, lek. Jakub Gołębiewski

Możliwości leczenia płodu w łonie matki.

dr hab. Małgorzata Walentowicz-Sadłecka

Czym jest prehabilitacja -  nowa granica 

dla przedoperacyjnej kwalifikacji pacjentów.
dr hab. Katarzyna Sierakowska, prof. UMK

Kompetencje zdrowotne. Styl życia a długowieczność.
dr hab. Aldona Jankowska, prof. UMK

Mikrobiom skóry człowieka -  funkcja i czynniki 
go kształtujące.
dr hab. Krzysztof Skowron, prof. UMK. 
dr Katarzyna Grudlewska-Buda

Genetyka a przynależność narodowa 
-  czy istnieje jakiś związek?
prof. dr hab. Tomasz Grzybowski

Cięcie cesarskie -  kiedy dziecko potrzebuje pomocy 

w  przyjściu na świat.
dr Paweł Sadłecki

Samobójstwo -  zjawisko wielowymiarowe -  aspekty socjologiczne i kliniczne.

prof. dr hab. Aleksander Araszkiewicz, mgr M ichał Frąszczak

W  każdą śro d ę  o  godz. 1 8 .0 0  zapraszam y na p rem ierow ą  transm isję  
w y k ła d ó w  na oficjalnym kanale C ollegium  M edicum  w  serw is ie  YouTube. 
W y k ła d y  b ęd zie  m ożna og lądać  bez  k on ieczn ośc i tw o rzen ia  konta czy  rejestracji. O N L IN E

http://www.cm.umk.pl
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O w p ływ ow ych  kobietach m inionych epok W ystaw a

Kawiarnie naukowe w UG
Spotkania otwarte w form ie kawiarni naukowych przybliżają działalność 
naukową pracowników uczelni szerszemu odbiorcy. W kolejnej odsłonie 
cyklu spotkań wykład „Kobiety wpływowe w czasach dawnych: wojowniczki, 
władczynie, celebrytki" przedstawi prof. dr hab. Beata Możejko z Wydziału 
Historycznego UG.

Spotkanie odbędzie się 
we wtorek 16 marca 2021 
roku o godzinie 18:00, za 
pośrednictwem platfor
my MS Teams. Osoby, któ
re mają ochotę zadać pyta
nie, mogą to zrobić do po
niedziałku 15 marca 2021 
r. na adres: oblicza.na- 
uki@ug.edu.pl.

Abstrakt: Minione epo
ki zdominowane były przez 
mężczyzn, ale nawet wów
czas pojawiały się kobiety 
wpływowe, tak w czasach 
wojny, jaki i pokoju. Były 
niejednokrotnie dobrze 
wykształcone, odznaczały 
się odwagą na polu bitwy |  
i znajomością wyrafino
wanej gry dyplomatycznej. 
Umiały wykorzystywać ówcze
sne środki komunikacji społecz
nej, jak wystąpienia publiczne 
czy listy, by osiągnąć swoje za-

Sa in t To a n
or A*C

mierzenia. Nie oznacza to jed
nak, że swoje zdolności zawsze 
wykorzystywały w dobrych ce
lach i z dobrym skutkiem.

Przyjrzymy się kilku boha

terkom, z różnych epok -  
od średniowiecza po wiek 
XVIII i spróbujemy za
stanowić się nad ich rolą 
w polityce, społeczeń
stwie i kulturze.

Organizatorem cy
klu spotkań w ramach 
projektu „Kawiarnie na
ukowe w Uniwersytecie 
Gdańskim” jest Wydział 
Chemii UG oraz Wydział 
Ekonomiczny UG. Pro- 

^jekt realizowany jest w 
ramach programu Spo- 

j  łeczna Odpowiedzialność 
Nauki /  Doskonała Na- 
uka, moduł Społeczna 
odpowiedzialność nauki 
-  Popularyzacja nauki i 
promocja sportu -  finan

sowany przez Ministra Eduka
cji i Nauki.

Julia Bereszczyńska 
Zespół Prasowy U G
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Polskie tradycje akadem ickie PG 

oraz najcenniejsze starodruki
Do 19 marca w holu przed Biblioteką Główną Politechniki Gdańskiej 
można oglądać dwie wystawy. Pierwsza z nich „Polskie tradycje gdańskiej 
politechniki. Walka o polskość i trud odbudowy" poświęcona jest 
przedwojennej historii uczelni. Natomiast druga pt. „Gdańskie Towarzystwo 
Przyrodnicze i jego księgozbiór -  początki nauki polskiej w Gdańsku" 
prezentuje najciekawsze zbiory znajdujące się w kolekcji Biblioteki PG.

W 1921 roku powstała Brat
nia Pomoc oraz liczne polskie 
organizacje studenckie na Poli
technice Gdańskiej. Do użytku 
został oddany także polski Dom 
Akademicki -  siedziba polskich 
stowarzyszeń, kół naukowych i 
miejsce spotkań polskich stu
dentów. W rocznicę tych wy
darzeń Biblioteka Politechniki 
Gdańskiej, na podstawie swo
ich zbiorów uczelnianych, przy
gotowała wystawę przedstawia
jącą polskie przedwojenne tra
dycje akademickie na PG, losy 
studentów Polaków podczas II 
wojny światowej oraz odbudo
wę politechniki w 1945 r. i prze
kształcenie jej w polską uczel
nię techniczną.

Wystawie towarzyszy eks
pozycja najciekawszych i naj

cenniejszych starodruków ze XVIII-wieczne rękopisy, ory- 
zbiorów Biblioteki Politechniki ginalne dzieła Galileusza, Isa- 
Gdańskiej, wśród których znaj- aca Newtona oraz barwnie ilu- 
dują się m.in. zbiory Towarzy- strowane starodruki o tematyce 
stwa Przyrodniczego w Gdań- przyrodniczej, 
sku -  pierwszego towarzystwa Wystawa potrwa do 19 mar- 
naukowego na ziemiach poi- ca. Starodruki będą udostęp- 
skich, które powstało w Gdań- niane do oglądania w godz. 
sku w XVIII w. Wśród ekspono- 8-15. 
wanych obiektów znajdują się

22. ro c z n ic a  w s tą p ie n ia  P o lsk i d o  NATO
W piątek 12 marca, o godz. 08 :00  podchorążowie Akademii Marynarki 
Wojennej uczestniczyli w apelu z okazji 22. rocznicy wejścia Polski do NATO. 
W celu uczczenia tego wydarzenia podniesione zostały flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej i NATO, a podczas podnoszenia odegrano hymn państwowy oraz 
sygnał Shape. Odczytany został także rozkaz okolicznościowy poświęcony 
uczestnictwu Polski w Pakcie Północnoatlantyckim. W apelu wzięli udział 
również podchorążowie z uczelni partnerskiej Mircea Cel Batran Naval 
Academy z Rumunii. Studenci wojskowi obecnie przebywają w Uczelni na 
wym ianie międzynarodowej w ramach programu Erasmus+.

Droga Marynarki Wojen
nej do Sojuszu rozpoczęła się 
już w 1991 roku. Właśnie wte
dy polskie okręty ORP Wod
nik oraz ORP Piast uczestni
czyły w operacji bojowej Pu
stynna Burza. Udział w tej mi
sji był pierwszym w powojen
nej Polsce przykładem tak ści
słej współpracy polskich jedno
stek z zachodnimi okrętami. W 
kolejnych latach jednostki Ma
rynarki Wojennej uczestniczy
ły w manewrach Baltops, czy 
podejmowały stałą współpracę 
z NATO-wskim stałym zespo
łem okrętów obrony przeciw
minowej. Do 1999 roku Mary
narka Wojenna obecna była we 
wszystkich ćwiczeniach mię
dzynarodowych na Bałtyku or
ganizowanych pod auspicjami 
Partnerstwa dla Pokoju.

Pierwsze polskie ćwicze

nia Sił Zbrojnych RP w ramach 
Sojuszu Pólncnoatlantyckiego 
przeprowadziła właśnie Mary
narka Wojenna 13 marca 1999 
roku, czyli dzień po wejściu Pol
ski do NATO. Stało się to dzięki 
wspólnym manewrom polskich 
i niemieckich okrętów rakieto
wych na Morzu Bałtyckim.

W pierwszych latach człon
kostwa Marynarka Wojenna ak
tywnie włączyła się we wspólne 
misje bojowe. Już w 2002 roku 
okręt wsparcia logistycznego 
ORP Kontradmirał X. Czernic
ki wziął udział w drugiej woj
nie w zatoce perskiej, w opera
cjach pod kryptonimami Endu- 
ring Freedom i Iraqi Freedom.

Dużym wyzwaniem był 
udział w operacji bojowej Acti- 
ve Endeavour. Marynarka Wo
jenna włączyła się do tej ope
racji w 2005 roku, kierując do

udziału okręt podwodny ORP 
Bielik.

Przez ponad dwie dekady 
naszej obecności w NATO, Ma
rynarka Wojenna wzięła udział 
w ponad 300 ćwiczeniach mię
dzynarodowych prowadzonych 
na morzu, powietrzu oraz lą
dzie na akwenach Bałtyku, w 
Cieśninach Bałtyckich, na Mo
rzu Północnym, Atlantyku, Mo
rzu Śródziemnym i Czarnym

Polscy żołnierze biorą udział 
także w operacjach NATO: w 
Afganistanie -  Resolute Sup- 
port, w Kosowie - KFOR oraz 
rotacyjnie w misji kontroli 
przestrzeni powietrznej państw 
bałtyckich - Air Policing. Polska 
znajduje się również w wąskiej 
grupie państw NATO realizu
jącej zalecenia dotyczące wyso
kości budżetu obronnego (2% 
PKB).

rrd trch  Tl»
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Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego

Zapobieganie, przeciw działanie i zwalczanie COVID-19
Ze względu na utrzymujący się na terytorium  Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii wywołany wirusem SARS-CoV-2, w okresie od 27 lutego 2021 r. do 30 
września 2021 r., funkcjonowanie uczelni i podm iotów prowadzących kształcenie doktorantów podlega nadal ograniczeniu. Szczegółowe rozwiązania w tym 
zakresie zostały określone w podpisanym przez M inistra Edukacji i Nauki rozporządzeniu.

Dalsze decyzje dotyczące ter
minu obowiązywania ograniczeń 
będą podejmowane w zależności 
od rozwoju sytuacji epidemiolo
gicznej -  termin ten może ulec 
zmianie. Możliwa jest również 
modyfikacja przepisów rozpo
rządzenia w zależności od aktu
alnej sytuacji w poszczególnych 
województwach.

Wprowadzone
rozwiązania
przewidują:
- zastosowanie jednolitych 

ograniczeń dla uczelni oraz pod
miotów prowadzących kształ
cenie doktorantów na obsza
rze całego kraju. Dotychczas po
ziom ograniczeń był uzależnio
ny od tego, czy siedziba lub filia 
uczelni lub podmiotu prowadzą
cego kształcenie doktorantów 
znajdowała się na obszarze kra
ju będącym obszarem czerwo
nym czy obszarem żółtym. Aktu

alnie przyjęto rozwiązania, które 
zgodnie z dotychczas obowiązu
jącymi przepisami były określo
ne dla obszaru kraju będącego 
obszarem czerwonym.

- nadal zasadą jest, że zajęcia 
na studiach, studiach podyplo
mowych i w ramach innych form 
kształcenia w uczelniach nadzo
rowanych przez Ministra Edu
kacji i Nauki, oraz zajęcia w ra
mach kształcenia doktorantów w 
uczelniach i innych podmiotach 
prowadzących to kształcenie, są 
prowadzone z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na 
odległość - niezależnie od tego, 
czy zostało to przewidziane w 
programie danego kształcenia, z 
tymże:

-  w siedzibie lub filii uczel
ni lub podmiotu prowadzącego 
kształcenie doktorantów mogą 
odbywać się te zajęcia, których 
charakter powoduje, że nie mogą 
być zrealizowane z wykorzysta

niem metod i technik kształcenia 
na odległość,

-  uczelnie mogą prowadzić w 
ich siedzibach lub filiach zajęcia 
przewidziane w programie stu
diów do realizacji na ostatnim 
roku studiów pierwszego stop
nia, studiów drugiego stopnia i 
jednolitych studiów magister
skich.

Kształcenie na kierunkach 
studiów przygotowujących do 
wykonywania zawodów leka
rza, lekarza dentysty, farmaceu
ty, pielęgniarki, położnej, dia
gnosty laboratoryjnego, fizjote
rapeuty, ratownika medycznego, 
lekarza weterynarii, architekta i 
nauczyciela, musi uwzględniać 
szczególne rozwiązania przewi
dziane w standardach kształce
nia, określające m.in. wymaca
nia dotyczące realizacji zajęć z 
wykorzystaniem metod i tech
nik kształcenia na odległość, de
cyzję w sprawie sposobu prowa

dzenia kształcenia podejmuje 
rektor uczelni /  kierownik pod
miotu prowadzącego kształcenie 
doktorantów, który określa rów
nież warunki realizacji zajęć i ko
rzystania z infrastruktury, za
pewniające bezpieczeństwo osób 
prowadzących te zajęcia i biorą
cych w nich udział.

Wszelkie rozstrzygnięcia po
dejmowane przez władze uczel
ni muszą uwzględniać przede 
wszystkim bezpieczeństwo stu
dentów, doktorantów i pracow
ników. Prowadzenie działalno
ści powinno odbywać się zgod
nie z procedurami zapewniający
mi bezpieczne funkcjonowanie w 
sytuacji -zagrożenia zakażeniem 
wirusem SARS-CoV-2.

Ponadto ww. rozporządzenie 
przewiduje, że w okresie ograni
czenia funkcjonowania:

- weryfikacja osiągniętych 
efektów uczenia się określonych 
w programie kształcenia dokto

rantów prowadzonego na zasa
dach wynikających z rozporzą
dzenia może odbywać się przy 
użyciu środków komunikacji 
elektronicznej poza siedzibą lub 
filią uczelni lub innego podmiotu 
prowadzącego kształcenie dok
torantów,

- kolegia elektorów uczel
ni publicznych, organy kolegial
ne samorządu studenckiego i sa
morządu doktorantów, komisje 
stypendialne, komisje i zespoły 
powołane w postępowaniach w 
sprawach nadania stopni i tytułu 
prowadzonych w uczelniach oraz 
komisje i inne gremia działają
ce na podstawie statutów uczel
ni mogą podejmować uchwały 
przy użyciu środków komunika
cji elektronicznej niezależnie od 
tego, czy taki tryb ich podejmo
wania został określony w aktach 
wewnętrznych uczelni lub aktach 
regulujących działanie tych pod
miotów.

- pracownicy uczelni świad
czą pracę zgodnie z decyzją rek
tora uwzględniającą koniecz
ność zapewnienia funkcjonowa
nia uczelni, w tym prowadzenia 
działalności naukowej. Mając po
wyższe na uwadze, rektor może 
podejmować decyzje o wykony
waniu przez pracowników uczel
ni pracy poza miejscem jej stałe
go wykonywania (praca zdalna).

W okresie ograniczenia funk- 
cjonowania uczelni zastosowa
nie mają szczególne rozwiązania 
ujęte w art. 51 b ustawy - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce.

Podstawa prawna
Rozporządzenie z dnia 25 lu

tego 2021 r. w sprawie czasowe
go ograniczenia funkcjonowania 
niektórych podmiotów systemu 
szkolnictwa wyższego i nauki w 
związku z zapobieganiem, prze
ciwdziałaniem i zwalczaniem 
COYID-19 (Dz. U. poz. 363).
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Finał K onkursu  W ied zy  H is to ryczn e j 2021

Wiedza, refleks i szybkość w odpowiadaniu na pytania zadecydowały o 
zwycięzcy konkursu! Filip Słończyński, uczeń I Liceum Ogólnokształcącego 
w Malborku zastał laureatem 11. edycji Konkursu Wiedzy Historycznej, 
wygrywając indeks WSAiB w Gdyni. Gratulujemy!

W finale konkursu brały 
udział szkoły ponad gimnazjal
ne z całej Polski. W tym roku 
konkurs odbywał się zdalnie. 
Uczniowie mieli 20 minut, aby 
poprawnie odpowiedzieć na py
tania. Na podium znalazło się 
aż 6 uczestników, którzy uzy
skali maksymalną liczbę punk
tów. O wynikach zadecydował 
czas wykonania testu.

5 minut i 3 sekundy zaję
ło zwycięzcy rozwiązanie testu 
wiedzy składającego się z 30 py
tań. Tuż za nim, z czasem 7 mi
nut i 13 sekund, znalazła się Pa
trycja Niesiołowska, uczenni
ca Zespołu Szkół Ekonomicz
nych w Starogardzie Gdań
skim. Trzecie miejsce z czasem 
12 minut i 3 sekundy zajął Sa
muel Nowaczek uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego w Malbor
ku.

W oczekiwaniu na ogłosze
nie wyników przez jury, uczest
nicy wysłuchali webinaru któ
ry poprowadziła Pani Ewa Ol
szówka -  doradca zawodowy

Wojewódzkiego Urzędu Pra
cy Gdańsk. Tematem przewod
nim wykładu były kompetencje 
przyszłości.

Zwycięzcy otrzymują dyplo
my za zajęcie I, I i III miejsca, 
nagrody rzeczowe. Główna na
groda to indeks na dowolny kie
runek studiów w WSAiB im. E. 
Kwiatkowskiego w Gdyni, czy
li bezpłatny semestr studiów 
na wybranym kierunku kształ
cenia.

Patronat nad konkursem 
objął Urząd Miasta Gdyni oraz 
Muzeum Miasta Gdyni.

Wyniki XI edycji
Konkursu Wiedzy
Historycznej:
I MIEJSCE -  SLOŃCZYŃ- 

SKI FILIP - 1 LICEUM OGÓL
NOKSZTAŁCĄCE W MALBOR
KU -  30 PUNKTÓW -  CZAS 
WYKONANIA TESTU: 5 MI
NUT 3 SEKUNDY

II MIEJSCE -  NIESIO
ŁOWSKA PATRYCJA - ZE

SPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZ
NYCH W STAROGARDZIE 
GDAŃSKIM -  30 PUNKTÓW
-  CZAS WYKONANIA TESTU:
7 MINUT 13 SEKUND

III MIEJSCE -  NOWA
CZEK SAMUEL -  I LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE W 
MALBORKU -  30 PUNKTÓW
- CZAS WYKONANIA TESTU: 
12 MINUT 3 SEKUNDY

W y ró ż n ie n ie :

Nikola Dominikowska -  Po
wiatowy Zespół Szkół nr 1 w 
Rumi - 30 punktów -  czas wy
konania testu: 13 minut 6 se
kund

Bobkowska Marta -  Zespół 
Szkół Ekonomicznych w Staro
gardzie Gdańskim -  30 punk
tów -  czas wykonania testu: 13 
minut 8 sekund

Płoski Bartosz -  Zespół 
Szkół im. Michała Konarskie
go w Warszawie -  30 punktów
-  czas wykonania testu: 13 mi
nut 36 sekund

Związek Uczelni im. Fahrenheita
-  spotkan ie  M in is tra  Edukacji i N auki z rekto ram i

Utworzenie Związku Uczelni im. Fahrenheita to  jedno z najważniejszych 
wydarzeń w akademickiej historii Gdańska i Pomorza. Z planami na 
rozwój działalności Związku i możliwościami, jakie może dać konsolidacja 
pomorskich uczelni zapoznał się w piątek, 12 marca M inister Edukacji i Nauki
Przemysław Czarnek.

Utworzenie Związ
ku Uczelni im. Fahrenheita 
w Gdańsku to ambitne i po
trzebne przedsięwzięcie -  
mówił podczas spotkania mi
nister Przemysław Czarnek. 
-  Zamierzamy wspierać rek
torów Gdańskiego Uniwersy
tetu Medycznego, Politech
niki Gdańskiej oraz Uniwer
sytetu Gdańskiego w dążeniu 
do ich głównego celu, jakim 
jest federalizacja najsilniej
szych uczelni regionu. Jestem  
przekonany, że utworzenie 
Związku i bliska współpraca 
trzech gdańskich ośrodków 
akademickich przełożą się na 
podniesienie jakości polskiej 
nauki i szkolnictwa wyższe
go -  podkreślił minister.

Jesienią 2020 roku Gdań
ski Uniwersytet Medyczny, 
Politechnika Gdańska oraz 
Uniwersytet Gdański utwo
rzyły Związek Uczelni w

Gdańsku im. Daniela Fahren
heita. Głównym celem tej ini
cjatywy była budowa pozycji 
Gdańska jako ważnego ośrod
ka alcademickiego w Polsce i 
za granicą. Inicjatorzy utwo
rzenia Związku, czyli rekto
rzy wymienionych ośrodków 
akademickich, podkreślali, że 
otwiera on drogę do przyszłej 
federalizacji najsilniejszych 
uczelni regionu.

-  Poprzez wspólne dzia
łania moglibyśmy w przy
szłości należeć do najsilniej
szych ośrodków akademic
kich w Polsce. Pozwoliło
by nam to na znaczne zwięk
szenie atrakcyjności i rozpo
znawalności akademickiego 
Gdańska, a także dynamicz
ny rozwój i skuteczniejsze po
zyskiwanie środków finanso
wych na działalność naukową 
i dydaktyczną -  mówił prof. 
Krzysztof-Wilde, rektor PG

oraz przewodniczący Związ
ku Uczelni.

Rozmowa z rektorami
Podczas rozmowy minister 

Przemysław Czarnek i rekto
rzy czołowych uczelni Pomo
rza omawiali założenia dzia
łalności Związku oraz per
spektywy rozwoju uczelni 
wchodzących w jego skład.

W czasie spotkania Mini
ster Edukacji i Nauki w spo
sób symboliczny przekazał 
czek poświadczający dofinan
sowanie działalności Związ
ku w wysokości 2,98 min zł. 
To środki, które udało się po
zyskać w ramach projektu 
„Wspieranie procesów kon
solidacji uczelni”, współfi
nansowanego z Europejskie
go Funduszu Społecznego i 
realizowanego z programu 
operacyjnego „Wiedza, Edu
kacja, Rozwój”.

4 m etody wspierające naukę, czyli ja k  się uczyć i nie zw ariow ać
Podczas przygotowań do egzaminów możesz odczuwać bardzo wysoki poziom stresu. Pewnie zdarza się, że masz trudności z koncentracją, zapamiętywaniem, 
kojarzeniem, a może nawet cierpisz na bezsenność. To tylko niektóre z symptomów, które pojawiają się w momencie wzmożonego wysiłku intelektualnego. 
Jaka może być recepta na te wszystkie niedogodności? Nie chodzi tylko o to, by odpowiednio wcześnie rozpocząć przygotowania do egzaminów, ale o także 
to, aby dobrać odpowiednie metody i fina ln ie  uzyskać zamierzony efekt -  czyli zdać.

Jak uczą się dorośli?
Malcolm Knowles zapro

jektował model uczenia się 
dorosłych nazywany andra- 
gogiką. Opiera się on na ze
stawie założeń dotyczących 
procesu uczenia się doro
słych. Według Knowlesa, do
rośli:

- muszą wiedzieć, dlaczego 
mają się czegoś uczyć, zanim 
przystąpią do tego procesu

- muszą przechodzić od za
leżności w uczeniu się do sa
mokształcenia

- gromadzą liczne i róż
norodne doświadczenia, od
mienne od doświadczeń dzie
ci

- dem onstrują związki 
między gotowością do ucze
nia się a zadaniami wpisany
mi w ich role społeczne i eta
py życia

- angażują się chętniej w 
uczenie skoncentrowane wo
kół konkretnych problemów, 
a nie ogólne, dotyczące dane
go przedmiotu
red tech. TD

- kierują się raczej we
wnętrzną niż zewnętrzną mo
tywacją.

W związku z tymi zasada
mi cel -  a właściwie potrzeba 
czy gotowość -  są w edukacji 
dorosłych niebywale ważne.

Metody
Jeśli masz już określo

ny cel działań (zdanie egza
minu), należałoby przedsta
wić plan naprawczy i wdro
żyć skuteczne metody ucze
nia się. Poniżej znajdziesz kil
ka sprawdzonych metod.

Metoda nauczania in
nych. Dzięki niej od razu 
możesz sprawdzić efekty swo
jej pracy. Najpierw zapozna
jesz się z danym zagadnie
niem, a następnie Twoim za
daniem jest wytłumaczyć je 
wyimaginowanemu ucznio
wi. Później, kiedy poczujesz 
się pewniej z danym mate
riałem, podziel się wiedzą z 
kimś bliskim. Z pewnością ta 
kie doświadczenie sprawi, że

przyswoisz sobie materiał ze 
zrozumieniem i zapamiętasz 
go na długo.

Metoda 15  minut 
dziennie. Jeśli zakładasz, 
że wiedza, którą przyswajasz, 
ma być także wykorzystywa
na w przyszłości (na przykład 
w pracy zawodowej po stu 
diach), uczenie się materiału 
na ostatnią chwilę nie jest do
brym pomysłem. Kwadrans 
trwa krótka przerwa, zakupy 
albo rozmowa telefoniczna. 
To jest całkiem dużo czasu, 
prawda? Zatem właśnie takie 
piętnaście minut może wpły
nąć na poprawę jakości za
pamiętywania treści do egza
minu. Kwadrans codziennej 
nauki w skupieniu jest dużo 
bardziej efektywny niż dwie 
godziny raz w tygodniu. Dla
czego tak się dzieje? Odpo
wiedź jest prosta: dzięki na
uce w krótkich blokach czaso
wych nie nastąpi interferen
cja wiedzy, czyli przytłoczenie 
materiałem, przez co łatwiej

go zapamiętasz.
Metoda zmiany miej

sca. Istnieje przekonanie, 
że należy uczyć się w cichym 
i stałym miejscu. Owszem, 
to pomaga, ale finalny efekt 
jest niezadowalający. Naj
lepiej dostarczać mózgowi 
nowe bodźce. Można łączyć 
(a przez to lepiej zapamię
tać) przyswajane informacje 
z różnymi miejscami i przed
miotami. W tym samym po
mieszczeniu wszystko jest już 
znane, dlatego ciężko jest za
kotwiczyć zdobywaną wie
dzę w otoczeniu. Powtarza
nie materiału w innym miej
scu zmusza umysł do cięższej 
pracy, bo mózg postrzega po
wtarzany materiał jako nowy. 
Nie nudzi się tak szybko, a 
przez to lepiej zapamiętuje. 
Wystarczy zmieniać pokoje, 
w których się uczysz, przeme
blować je  albo włączać różną 
muzykę.

Metoda okazji eduka
cyjnych. Polega ona na wy

korzystywaniu bezproduk
tywnych chwil w ciągu dnia. 
Chociażby stanie w kolejce na 
poczcie czy powrót do domu 
są idealnymi momentami do 
zastosowania tej techniki. 
Wystarczy wyciągnąć notatki 
i wypełnić te kilka minut na
uką. Dzięki stwarzaniu takich 
incydentalnych sytuacji, nie 
poczujesz się znużony nauką, 
co sprawi, że szybciej przy
swoisz dany materiał.

Uczysz się wielu rzeczy i 
przyswajasz dużo informa
cji ■* tych potrzebnych i tych 
mniej istotnych. Dlatego tak 
ważne jest wspieranie się me
todami podnoszącymi efek
tywność nauki. Pamiętaj, że 
powyższe podpowiedzi to  tyl
ko punkt wyjścia dla Twoich 
poszukiwań najskuteczniej
szej techniki, do czego bardzo 
zachęcam.

dr Alicja Szostkiewicz

http://www.portalpomorza.pl
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; 05:05 Klan te len ow e la  TVP 

: 06:00 Sprawadlareportera 
i 06:50 Policzmy się dla Polski 
•07:00 Transmisja Mszy 
: Świętej z Sanktuarium

Matki Bożej na Jasnej
• Górze
: 07:35 Rok w ogrodzie
• 08:00 Rok w ogrodzie Extra 
: 08:15 Wojsko polskie.pl 
•08:40 Pełnosprawni
• -  m agazyn  d la  n iepe łnos-

:  p raw nych

•09:10 Prywatne życie
• zwierząt reportaż 

•09:40 Fascynujący świat
• 10:45 Sekretne życie kotów

- re a lity s h o w

■ 12:00 Płonące siodła
kom edia , p rod . USA, 1974 

: 13:45 Okrasa łamie przepisy
• m agazyn  ku linarny
: 1 4 :1 5  Z pamięci -  fe lie to n
■ 1 4 :2 5  Ozdrowieńcy magazyn
114:55 Policzmy się dla Polski- 
: fe lie to n

SERIAL OBYCZAJOWY

^  . ■ ' ■

: 16:00 
•17:00 
: 17:20 
•17:30 
; 18:25 
: 19:30 
■2 0 :1 0  
i 20:35

12 1 :3 5

•23:55

: 01:35

: 03:35 
•04:25

- se ria l TVP 
To był rok!
Teleexpress
Pogoda
Jaka to melodia? 
Stulecie Winnych 
Wiadomości 
Alarm! magazyn 
Komisarz Alex- seria l 
k rym in a ln y  TVP 
Hit na sobotę - Papil 
lon. Motylek dram at 

Wyjście awaryjne 
kom ed ia , p rod . Polska, 

1982, reż. Roman Załuski, 

w y k . Bożena Dykiel 
Głębia oceanu 

d ra m at obycza jow y, 

p rod . USA 
Jaka to melodia?
Z pamięci - fe lie to n

05:50 Dla niesłyszących •
- Barwy szczęścia
- se ria l obycza jow y TVP 

06:55 Dla niesłyszących
- M  ja k  m iłość  - seria l TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Rodzinny ekspres 
11:50 Dance Dance Dance

- w id o w isko  rozryw kow e  
14:00 Familiada - te le tu rn ie j 
14:35 Koło fortuny
15:15 Wojciech Cejrowski

- boso przez świat 
15:45 Smaki świata

po polsku
- magazyn

16:20 Na dobre i na złe
seria l TVP

17:25 Na sygnale seria l 
fa b u la ryzow an y TVP 

17:50 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Postaw na milion

- te le tu rn ie j 

19:25 Rodzinka.pl

05:10 Uwaga!
- magazyn

05:25 Ukryta prawda
- p ro g ra m  obycza jow y 
p rod . Polska

06:25 Kuchenne rewolucje
p ro g ra m  ku lin a rno -ro z- 

ryw ko w y
07:25 Efekt Domina 
08:00 Dzień Dobry TVN

- magazyn

11:30 Brzydula seria l 
14:00 Na Wspólnej - seria l 

15:50 MasterChef 
Junior

17:25 Efekt Domina 
18:00 Kuchenne rewolucje

- p ro g ra m  ku lin a rn o -ro z - 
ryw ko w y

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga!

- magazyn 
p rod . Polska

20:00 Power Couple

PO LSA T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:10 Dawno temu 
w trawie 

10:10 Ewa gotuje
- p ło g ra m  ro z ryw ko w y  
p rod . Polska

10:40 Nasz Nowy Dom
- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  
p rod . Polska

12:40 Design Dream.
Pojedynek na wnętrza 

13:45 Łowcy nagród 
14:45 Rolnicy. Podlasie

- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  

p rod . Polska
15:45 Więzienie 
17:45 Chłopaki do wzięcia 

pro g ra m  ro z ryw ko w y  

18:50 Wydarzenia 
19:25 Gość Wydarzeń 
19:45 Sport 
19:55 Pogoda 
20:05 Kowalscy kontra 

Kowalscy
21:05 Piękni i bezrobotni

w id o w isko  m uzyczne 
22:15 Kabaret. Super Show 

Dwójki program  
kaba re tow y

23:25 Hity wszech czasów
- m agazyn  m uzyczny 

00:25 Teściowie - kom edia, 
p rod. Niem cy, USA, 2003, 
rez. A nd re w  Flem ing, 
w y k . M lchae l Douglas, 

Ryan Reynolds. A lbert 
Brooks

02:15 Przyrzeczenie
d ra m at, p ro d . USA. 

H iszpania, 2016, reż. Terry 
George, w y k . Oscar Isaac. 
C h arlo tte  Le Bon, Christian 

Bale
04:35 Rodzinka.pl - seria l 

ko m e d io w y  TVP 

05:05 Zakończenie

_____siostry
- f i lm  kom edia,
USA. 2015, reż.Jason 
M oore, w y k . Tina Fey,

’  Am y Poehlęr, Maya 
R udolph, James B ro lin , 

D ianne W ies t, John Cena 
00:00 Król Skorpion II:

Narodziny wojownika
- f i lm  p rzyg od ow y 
USA. RPA, N iem cy,

2008, reż. Russell 
M ulcahy, w y k . M ichael 

Copon, Karen David, 
S im on O uarte rm an.

Tom W u
02:20 Uwaga! 

magazyn 

p rod . Polska 
02:40 Noc magii

p ro g ra m  ezote ryczny 

p rod . Polska

czyli Riposta
O dsiadujący w y ro k  
za o b rab ow an ie  w łasnego  

banku K ram er ucieka 
z w ię z ie n ia . Zanim  

zb ieg n ie  do  Szwajcarii, 
chce się zem ścić na K w in 
cie, k tó ry  odpoczyw a  na 
zas łużonej em e ry tu rze  

i  o  w szys tk im  d ow iad u je  
się  z  gazet.

00:30 Bad Ass: Twardziel
Frank Vega wraca 

z w o jn y  w  W ie tnam ie . 
O dkryw a , że jego  
szkolna m iłość  je s t 
ju ż  mężatką.

02:30 Tajemnice losu 
04:40 Disco Gramy

- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  
05:25 TelezakupyTV Okazje

T V P  K u ltu ra

07:00 Galeria Piosenki Jacka 
Kaczm arskiego

08:05 Informacje kulturalne 
08:30 Od ucha do ucha

Popraw w łosy , O liv ie r

- f i lm  a n im ow an y 
08:45 Od ucha do ucha K ape

lusz - f i lm  anim ow any, 

p rod. P ortuga lia , 2017
08:50 Od ucha do ucha

- Ten, k tó ry  pan ow a ł nad 
c h m u ram i - f i lm

08:54 Od ucha do ucha 
09:00 Od ucha do ucha

- A nie lsk ie  trą by  

09:03 Od ucha do ucha
- l is  i  p taszek - film  

09:20 Od ucha do ucha
A w antu ra  o Basię 

10:35 Dziewczyny do wzięcia 
11:30 Serialowa nostalgia 
12:45 Urodzeni artyści 
13:25 Stawka większa niż 

życie
14:30 Tego się nie wytnie

ta lk -sh o w

FILM FABULARNY

mm
_____ letro kino

- Pieśń bez końca
- f i lm  fabu la rny, 
p rod . USA, 1960

18:15 Tamte lata, tamte dni
- M acie j W o jtyszko  

18:45 David Bowie. Pięć
ostatnich lat f ilm  

20:00 Bilet do kina Odyseja
- d ram at

22:10 Dire Straits: On The 
Night - koncert, p rod. 
W ie lka  B ry tan ia . 1992 

23:55 Seans kultowy Głowa 
do  w yc ie ra n ia  d ram at 

01:35 Urodzeni artyści 
02:15 Wieczór kinomana

- The Square - kom edia  
04:50 Teledysk
05:50 Jeszcze więcej kultury 

w TVP Kultura 2 
na stream.tvp.pl

T V  P uls

06:00 Łowcy skarbów
H isto ryczka  Sydney Fox 
decyduje  się podróżow ać 
po  św iecie , by odnaleźć 

za g in ione  ska rby i dzieła  
sztuki.

07:00 Taki jest świat
08:00 Lombard. Życie 

pod zastaw seria l
20:00 Mocne sobotnie kino: 

American Assassin 
Kiedy narzeczona M itcha 

g in ie  w  a ta ku  te r ro ry 
s tycznym , m ężczyzna 

rozpoczyna w spółpracę  
z  CIA, a by  śledzić zama 
chowców.

22:05 Pakt z mordercą
P ła tny  m orderca  pom aga 
m ło d e j kobiec ie  pomścić 

śm ierć je j rodz iny.
23:55 Eliminatorzy

O bję ty  p rogram em  
ochrony  ś w ia d ków  były 
age n t fed e ra lny  m usi 
w a lczyć o  życie.

06:00
06:15
07:20

09:20
09:50
11:45
12:15
13:15

15:15

T V N  7

Szpital program  
obycza jow y 
Kosmiczny wykop 
Szkoła
Ukryta prawda

p ro g ra m  obycza jow y 
Ten moment 
Hotel Paradise 
Ten moment 
Neurochirurg 
Pluto Nash 
- f i lm  kom edia ,

USA, 2002, reż. Ron Under- 
w o od , w y k . Eddie M urphy, 
Randy Ouaid, Rosario 
Dawson, Joe P antoliano, 

Jay M ohr, Luis Guzman, 
James Rebhorn, B urt 

Young, Pam Grier, John 

Cleese, A lec B a ldw in  
Dorwać Smarta

f i lm  kom edia,

USA, 2008, rez. Peter 
Segal. w y k . Steve Carell. 
A nnę H athaw ay, Dwayne 

Johnson

Md E J C a s t l e

-  d ram at
Poszukujący insp irac ji 
p isarz o trzym u je  
p ozw o le n ie  na 
p rzy łączen ie  się do  

je dnego
zespo łu  z w y d z ia łu  zabó 

js tw  n o w o jo rsk ie j po lic ji 
02:45 Zobacz to! Blok 

powtórkowy:
Taki jest świat
-  p ro g ra m  in fo rm acy jny  

03:25 Na jedwabnym
szlaku

04:00 Menu na miarę 
04:35 Z archiwum 

policji
-  se ria l d oku m e n ta ln y  

p rod . Polska
05:00 Dyżur seria l 

d o ku m e n ta ln y

odzilla
h lm  przygodow y, USA, 

Japonia, 2014, reż. G areth 
Edwards, w y k . Aaron 
Taylor Johnson 

20:00 Kac Vegas 
w Bangkoku 

f i lm  kom ed ia . USA, 2011, 
reż. Todd P hilips , w y k . 
B radley Cooper. Ed Helms, 
Zach G alifianakis 

22:15 Firewall
- f i lm  sensacyjny,

USA. A ustra lia . 2006, 

reż. R ichard Loncraine. 
w y k . Harrison Ford.
Paul B e ttany 

00:30 Nauka jazdy
f i lm  obycza jow y,

USA. Wielka Brytania. 
2014. reż. Isabel Couet 

02:25 Noc magii

07:05 Scooby Doo! W ypraw a  
po  m apę  ska rbów  0 8 : 0 0  

G alileo  10:05 W  80 dni 
d oo ko ła  św ia ta  Londyn, 

koniec XIX w ie ku . 12:35 STOP 
D rogów ka  13:45 A gen t XXI: 
R odzinny in teres 

16:00 P o lic ja n tk i I Polic janci 
19:00 G alileo  20:00 
P o lic ja n tk i i P o lic janc i seria l 
o b ycza jo w y 22:00 S praw ie 
d l iw i W yd z ia ł K rym ina ln y  

0 0 :0 0  Oczy A n io ła  Podczas 
pościgu  za p rzestępcą, ch ica 
gow ska  p o lic ja n tka  Sharon 

Pouge o m a l n ie  tra c i życia. 
Przed śm ierc ią  ra tu je  ją  ta 
je m n iczy  n iezna jom y, Catch 

L am be rt. K iedy poznają  się 

b liż e j, ro d z i się  m ię d z y  n im i 
gorące, p ra w d z iw e  uczucie. 
N ie s te ty  na d rodze  do  ich 

szczęścia, s ta ją  drzem iące 
w  n ich  d em on y  przeszłości 
i  sk ryw an e  przez la ta  bolesne 
ta je m n ice ... 02:10 G ra ffiti

T V  T rw a m

10:25 M yśląc O jczyzna 10:35 
Polski P unkt W idzen ia  11:00 
Kropelka radości 12:00 A n io ł 

Pański 12:03 Informacje dn ia  

12:20 F ilm ow e  Życiorysy. 

Krzyżu Ś w ię ty  Nade W szyst

ko 13:00 A k ty w n a  zim a 
13:20 O calić od zapom n ien ia  

13:30 Msza św ię ta  z Jasnej 
G óry 4:35 Ś w ię ty  P io tr Ju lian 

Eym ard 15:30 W ierzę  w  Boga 

16:00 In fo rm a c je  dn ia  
16:10 W ilh e lm  P lu ta  17:00 
Z P arlam en tu  E uropejskiego  
17:30 M o cn i Jego m ocą 

17:55 Poczet W ie lk ich  

P olaków  18:00 A n io ł Pański 

18:05 In fo rm a c je  dn ia  
18:15 R ozm ow y n iedokończone 

19:25 Ś w ię ty  na każdy d z ień  

19:30 Katecheza ks. bp. 
A n to n ie g o  D ługosza 19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dma20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apeł 

Jasnogórski 2120 Informa 
cje d n ia  21:40Połskr Punkt

d o d a t e k  t f l e w i z y i n y  d o  t w o

niedziela 21 marca

■ 06:00 Słownik polskoia>polski
'  -  ta lk  - show

■06:25 Wojsko polskie.pl 
i 06:55 Słowo na niedzielę 
: 07:00 Transmisja Mszy
• Świętej 
: 08:00 Tydzień
: 08:30 Zakochaj się w Polsce 
•09:00 Weterynarze z sercem 
: 09:30 Przyrodnik na tropie 
: 10:05 Wielkie rodziny
•  -  te lenow e la

: 10:55 Słowo na niedzielę 
•11:00 Transmisja Mszy

Świętej z Jasnej Góry 
: 11:55 Między ziemią
• a niebem
: 12:00 Anioł Pański 
•12:15 Między ziemią
• a niebem
: 12:50 Pasterz seria l 
; 13:15 BBC w Jedynce 
: 14:15 Z pamięci fe lie to n  
: 14:25 Okrasa łamie przepisy
■ 15:05 Komisarz Alex

-  se ria l k rym in a ln y  TVP

H fc e k re tn e  ż y c ie  k o tó w
-re a lity s h o w  

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Ojciec Mateusz seria l 

18:30 Jaka to melodia?
19:30 Wiadomości 
20:15 Stulecie Winnych

-  se ria l TVP 
21:15 To był rok!
22:20 Zakochana Jedynka 

-Grace księżna 
Monako
-  f i lm  obycza jow y

p ro d . Szw a jcaria , W łochy, 
B elgia , Francja, USA,

2014, reż. O liv ie rD ahan  
00:10 Papillon. Motylek

-  d ram at

02:30 Ondine -  f i lm  
04:10 Jaka to melodia?
04:55 Z pamięci - fe lie to n

05:20 Dla niesłyszących
- Barwy szczęścia 

06:55 Dla niesłyszących
- M ja k  m iłość  -  seria l TVP 

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Dookoła Bałtyku 
11:40 The Voice Kids
14:00 Familiada te le tu rn ie j 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces.

Opole 2021 Piosenki 

Czesława N iem ena . 

16:15 Na sygnale seria l 
fa b u la ryzow an y TVP 

16:45 Lajk!
17:00 Zainwestuj w marzenia

- seria l TVP

17:15 Moje życie XXL 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Wojciech Cejrowski

- boso przez świat 
19:00 Smaki świata po polsku 
19:25 Rodzinka.pl seria l

ko m e d io w y  TVP 

20:00 Postaw na milion

05:10 Uwaga! - magazyn 
05:25 Ukryta prawda

- p ro g ra m  obycza jow y 

06:25 Kuchenne rewolucje
p ro g ra m  ku lin a m o -ro z - 

ryw ko w y
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN

magazyn
11:30 Efekt Domina 
12:05 Co za tydzień

- magazyn 
12:55 Tajemnica

zawodowa seria l 
13:55*Power Couple

- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  

15:30 Planeta singli II f ilm

kom edia , Polska, 2018, 
reż. Sam A kina, w yk . 

M acie j S tuhr, Agnieszka 
W ięd łocha 

18:00 Równi sobie 
19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! - m agazyn  

20:00 MasterChef Junior

P O LS A T

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:45 Madagaskar
Alex je s t  g łó w n ą  a trakcją  

n ow o jo rsk ie g o  zoo w  Cen

t ra l Parku. Choć w id o w 
iskow o  potrząsa  g rz y w ą  i 
ryczy, od  po lo w a n ia  i  zew u 
n a tu ry  w o li  zdecydow a 
n ie  p orc jow ane  m ięso 

podaw ane  w  najlepszym  
kućha rsk im  s ty lu . A lex ma 

duszę g w iazdo ra . U w ie lb ia  
pub liczność.

10:45 Spider-Man 3
Po raz trzec i Sam Raim i 
s tw o rz y ł im ponu jące  w id 

ow isko  w  gw ia zdo rsk ie j 

obsadzie, gw aran tu jąc  

w id zo m  rozryw kę  na 
n a jw yższym  p oz iom ie . 
Pete r Parker osta teczn ie  

odn a laz ł ró w n ow ag ę  
m iędzy  sw o im i uczuciam i 
do  M .J., a obo w ią zkam i 

superbohatera .

n i  M M NSACYINY ■  PROGRAM ROZRYWKOWY

dram at.
p rod . USA. H iszpania,
2016, reż. Terry George, 

w y k . Oscar Isaac, C harlo tte  

Le Bon, C h ris tian  Bale 
23:25 Kino bez granic

- Głowa rodziny 
dra m at, p ro d . USA,

Kanada. 2016, reż. M ark 
W illia m s , w y k . Gretchen 

M o l, Gerard B utle r 
01:25 Zbliżenia

-  d ram at,
p rod . Polska. 2014, 

reż. M agda lena  Piekorz, 
w y k . Ewa W iśniewska, 

Joanna Orleańska, Łukasz 

S im la t, A nd rze j Sew eryn 
02:50 Wszystko co kocham 
04:30 Rodzinka.pl seria l 

ko m e d io w y  TVP 
04:55 Zakończenie

- h lm  sensacyjny, USA, 
2009, reż. Justin  Lin, 

w y k . V inD iesel, Paul 

W alker, Jordana B rewster, 
M iche lle  R odriguez, John 

O rtlz , Gal Gadot
23:50 Śmiertelna 

wyliczanka
- f i lm  sensacyjny,

USA. 2002, reż. Barbet 
Schroeder, w y k . Sandra 

Bullock, Ben Chaplin, 
R yanG osling, M ichael 

P itt ,  Agnes Bruckner,
Chris Penn

02:15 Kuchenne rewolucje
- p ro g ra m  k u lin a rn o -ro z - 
ry w k o w y

03:15 Uwaga!
m agazyn 

03:35 Noc magii

łinjaWarrior Polska
- p ro g ra m  ro z ryw ko w y  
p rod . Polska

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:40 Design Dream.
Pojedynek na wnętrza 

18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 Kabaret na żywo 
22:10 Love Island. Wyspa 

miłości 
23:20 Botoks 
02:05 Szklana pułapka 5

- f i lm  sensacyjny 

04:25 Kabarety 
04:40 Disco Gramy

p ro g ra m  ro z ryw ko w y  
p ro d . Polska

05:25 TelezakupyTV Okazje

T V P  K u ltu ra

06:50 Myśli na ten czas 
07:00 Liturgia prawosławna 
08:25 Od ucha do ucha 
10:15 .Parada'Satie ego

-  f i lm  a n im ow any 
10:40 Francuskie śniadanie

- A rsene Łup in  - seria l 
11:40 Trzeci punkt widzenia

- p ro g ra m  pub licys tyczn y  

12:15 Plakat - Narodziny
nowoczesnej reklamy 

f i lm  d o ku m e n ta ln y  

13:25 Bilet do kina Odyseja

- d ra m a t, p ro d . Francja 
15:30 XXI Festiwal

Bachowski w Świdnicy 
15:55 Międzynarodowy 

Festiwal Bachowski 
w Świdnicy

17:15 Niedziela z... Mari
uszem Wilczyńskim 

20:00 Manchester by theSea
- d ra m a t, p rod . USA. 2016 

22:20 Scena taneczna
koncert

23:25 Trzeci punkt widzenia

ram a t. p rod . B razylia , 
2016, reż. K leber M endon 

ca F ilho, w y k . Sonia Braga, 

Ju lia  B erna t, H u m b erto  
Carrao, Ira n d h ir  Santos 

02:15 Teraz animacje!
Sajgon nad Marną 

f i lm  a n im ow an y
02:30 Teraz animacje! Jackie 

f i lm  an im ow any, 

p rod . Francja, 2018 

02:45 Kino nocne
- Pułapka
- f i lm  sensacyjny, p rod. 
Polska, 1997, reż. Adek 
Drab iński, w y k . M arek 

K ond ra t, Joanna Benda, 
B ogus ław  L inda

04:50 Techno
05:30 Teledysk
05:45 Jeszcze więcej kultury

T V  P u ls

06:00 Rodzinny interes
- se ria l obycza jow y 
P od s ta rza ły  z ło dz ie j, jego  
syn i  w n u k  p lanu ją  skok. 

d z ięk i k tó re m u  zarobią 
m ilio n  do la rów .

09:00 Sezon na psa 
11:20 Królewna Śnieżka 
13:30 Najpiękniejsze

baśnie braci Grimm: 
Grające drzewko 

14:45 Najpiękniejsze
baśnie: Mała Syrenka 
M ała  Syrenka zakochuje 

się  w  księciu  i  p os tanaw ia  
p ośw ięc ić  w szystko  

co m a, by być z u koch 
anym .

15:55 Matylda
Posiadająca n ie typ ow e  

u m ie ję tn o śc i M a ty ld a  idzie 
do  szko ły, gdz ie  poznaje 
dem on iczną d yre k to rkę  i 
d o b ro tliw ą  nauczycie lkę. 

17:55 Pokojówka
na Manhattanie

05:00

06:00
06:15
07:20

09:20
09:50
11:45
12:15
13:15

15:10

16:10

18:15

T V N  7

Szpital program  

obycza jow y 
Kosmiczny wykop 
Szkoła
Ukryta prawda

p ro g ra m  obycza jow y 
Ten moment 
Hotel Paradise 
Ten moment 
Neurochirurg 
Ukryta prawda 
- p ro g ra m  obycza jow y 

Ślub od pierwszego 
wejrzenia 
Street Dance f i lm  
obycza jow y. W ielka 

B ry tan ia . 2010, reż. Max 
G iwa, Dania Pasqu in i, w y k . 

N ichola Burley, C harlo tte  

R am pling, R ichard W insor, 

U k w e li Roach, George 
Sam pson, SachaChang, 
Eleanor Bron 
JohnnyEnglish f i lm  

kom edia . Francja, W ielka 
B ry tan ia , USA, 2003

FILM AKCJI I I  FILM KATASTROFIC ŻNY

z g w ia z d a m i:
Plan ucieczki
Ray to  specja lista  
od  zabezpieczeń 

w ię z ie nn ych . W  tra kc ie  

te s to w a n ia  now ego  p ro 

je k tu  m ężczyzna zosta je  

pozb aw ion y  k o n ta k tu  ze 
sw o ją  ek ipą  i  zdany na 
siebie.

22:10 Zabójcza przesyłka
00:05 Saper
02:05 Zobacz to! Blok

powtórkowy: Dyżur
-s e r ia l d o ku m e n ta ln y  

02:40 Dyżur - seria l 

d oku m e n ta ln y  

03:05 Taki jest świat 
03:55 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum policji

f i lm  ka tas tro ficzny , USA, 
2017, reż. Dean D evlin , 

w y k . Gerard B utle r, Jim 

Sturgess, A bb ie  Cornish, 
A lexandra  M a ria  Lara 

22:20 Bez przebaczenia f i lm  

w e s te rn , USA, 1992, reż. 

C lin t E astw ood, w y k . C lint 
E astw ood, G ene Hackman, 

M organ  Freem an, Richard 
Harris

01:00 Na pokuszenie
- f i lm  obycza jow y, USA, 
2017, reż. Sofia Coppola, 
w y k . Colin Farre ll, Nicole 

K idm an, K irs ten  Dunst, 

Elle Fanning, Oona 
Laurence

02:55 Druga strona medalu
- ta lk  show 

03:30 Noc magii

06:00 Szczenięce la ta  Toma i  Jer 

ry 'e g o  06:35 Scooby-Doo! 
F rankenstrachy 08:00 A lv in  

i  w ie w ió rk i 3 09:55 G alileo  

10:55 STOP D rogów ka  11:55 
G w iazdy K aba retu  12:55 
W ciąż ją  kocham  

15:10 Joe B lack M a g na t p rasow y 
i  c z ło w ie k  sukcesu B ill Parish 
w ie d z ie  w s p a n ia łe  życie . 
19:00 G alileo  

20:00 H e llb oy  Pod koniec

II w o jn y  ś w ia to w e j, k ie d y  d n i 
Rzeszy b y ły  ju ż  po liczone, 

zdesperow an i naziści p róbo  
w a li ra tow ać  się w s ze lk im i 

sposobam i, ucieka jąc się 

n aw e t d o  w yko rzys ta n ia  

m a g ii.  Podczas je dn e go  
z sekre tnych  ry tu a łó w  

o k ru tn y  sza len iec, G rigo ri 
R asputin  p rzy  w o ła ł dem ona 
n azw anego  p óźn ie j H e llboy 
e m  z za m ys łe m  czyn ien ia  

zła . 22:35 N ożow nik  00:30 
G w iazdy Kabaretu

T V  T rw a m
10:40 Cuda Jezusa 11:30 Jeste 

śm y k a to lik a m i 12:00 A n io ł 

Pański z O jcem  ś w ię ty m  

F ranciszkiem  12:20 W ieś - to  

te ż  Polska 13:30 Papież 

Polak d o  Rodaków 14:00 
E w ange lia  w g  św. Jana 15:45 
ś w ię ty  na każdy d z ie ń  15:50 
100 cu do w n ych  m ie jsc na 

św iec ie . M eksyk: Puebla 

16:00 In fo rm a c je  dn ia  16:10 
Koncert życzeń 17:00 Zostań 

Ż o łn ie rze m  RP 17:15 G orzkie  

Żale 17:45 ID O cudow nych  

m ie jsc na św iec ie . M ias to  

Hanoi, W ie tn a m  17:55 
Poczet W ie lk ich  Polaków 

18:00 A n io ł Pański 18:05 
In fo rm a c je  dnia  

18:15 R ozm ow y n ied o koń 

czone  19:25 ś w ię ty  na 

każdy d z ie ń  19:30 O pow ieści 

b ib l ijn e  h is to r ie  a n im o w a n e  

z  N o w e go  Testam en tu  20:00 
In fo rm a c je  d n ia  20:20 Róża 

n ieć 20:50 K olory  Św ię tośc i 

21:00 A pel Jasnogórski

tM I Wi/YINY DO IMII IFl  Ó A f f f t

wsptfptoca rrd trch TD
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N ie r u c h o m o ś c i

Mieszkania-wynajem

Starogard. Oddam w najem 
mieszkanie 40m2 w domku jedno
rodzinnym (osobne wejście). 602 
306 795
TCZEW SUCHOSTRZYGI KAWA
LERKA DO WYNAJĘCIA 3 PIĘTRO 
2 WINDY. TEL. 511 647 310.

Gospodarstwa

Sprzedam gospodarstwo rolne o 
pow. 14 ha. Kupującemu wydzier
żawię działkę rolną o pow. 26 ha. 
Powiat starogardzki. Tel. 692 856 
484

Pozostałe

Lokale na działalność biu
rową do wynajęcia tanio w 
Kwidzynie, ul. Chopina 26, 
tel. 519-185-935,55/261- 
66-31._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Tczew, ul. Gdańska biura do 
wynajęcia o pow. 75 m2,60 
m2,15 m2. Tanio! Tel. 660- 
103-297, 58/532-08-88.

U sług i

Budowlano-remontów e

Docieplanie budynków, malowanie
elewacji, wykonanie imitacji deski, 
tel. 605-949-974
Fachowiec z wieloletnim doświad- 

^  czeniem. Malowanie, szpachlo
wanie, ścianki kartongips, tapeto

wanie, układanie paneli itp. Solid
nie, tanio, wolne terminy. Tel. 723 
883 802
PROFESJONALNE REMON
TY MIESZKAŃ, KAFELKOWANIE, 
MALOWANIE, ELEKTRYKA, HY
DRAULIKA TEL. 501-184-506. 
PRZERÓBKI HYDRAULICZNE, 
ELEKTRYCZNE. SZPACHLOWA
NIE, MALOWANIE, KAFELKOWA
NIE. TEL. 602-499-639.

K red ^ t^ jjjo ż^ czk i

Weź szybką pożyczkę na nieprze
widziane wydatki. Bez sprawdzania 
w bazach i zbędnych formalności. 
Zadzwoń 530054 500

Naprawa AGP

Naprawa sprzętu AGD. Dojazd do 
klienta. Tel. 507-755-717

B izne s  i h a n d e l

Artykuły rolnicze

Sprzedam obornik. Tel. 518 290 
445

S£rz£tjjolniczy

SPRZEDAM KOMBAJN BIZON 
ZO50 SPRAWNY SIECZKARNIA 
+ STÓŁ DO RZEPAKU, OPRYSKI
WACZ 500 LITRÓW ZAWIESZANY 
12 METR. SILOS DO ZBOŻA TEL. 
602 818 581

Zwierz£ta

Kokoszki odchowane 5 tyg - 29.03;
26.04 i 31.05 oraz 8 tyg -15.03;
19.04 i 17.05. Możliwość dowozu. 
S.F. Hajduk Rudno 668806394. 
Kokoszki, koguty odchowane oraz

kaczko-gęsi, kaczki i perlice. Zama
wiać Kolnik k./Pszczółek i Bobowo 
k./Starog. Gd. tel. 785-313-947 
Kokoszki, koguty odchowane oraz 
kaczko-gęsi, kaczki i perlice. Zama
wiać Malbork ul. Al. Wojska Polskie
go 90A tel. 665-199-555

Sprzedam inne

Drewno opałowe i kominkowe wor
kowane, suche i mokre w ciągłej 
sprzedaży. Możliwość transportu. 
601 801 457

Kupię

KUPIĘ ANTYKI STAROCIE ZABYT
KI ZBIORY KOLEKCJE MEBLE 
PRZEDMIOTY PRL TCZEW I OKO
LICE KONTAKT 600 058 034

M o t o r y z a c ja

Usługi
Naprawa stacyjek i zamków, awa
ryjne otwieranie samochodów, do
rabianie kluczy z immobilizerem. 
Starogard, ul. Mickiewicza 10. Tel. 
58 56 262 22 lub 602 688 508

Praca

Damj)rac£

Przyjmiemy do pracy kierowców 
kat. B z Malborka i Starogardu 
Gdańskiego. Tel. 606 388 598

M a t r y m o n i a l n e

Biuro Matrymonialno-Partnerskie 
.Serduszka Dwa". Najskuteczniej
szy w regionie dyskretny i indywidu
alny dobór par. tel:883783782

O głoszenia drobne w ysyłać  

m ożna ró w n ież  p rzez SMS

wyślij ogłoszenie za 7,38 złotych a otrzymasz 
jedną emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomoiza 

sms pod numer 76567 o treści 
owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

wyślij ogłoszenie za 11,07 złotych a otrzymasz 
dwie emisje ogłoszenia w Dzienniku Pomoiza 

sms pod numer 79567 o treści 
-  owp.dpz TREŚĆ OGŁOSZENIA (do 120 znaków)

T esty  na C O V ID -19  na lo tn is k u  

ta k ż e  d la  p rz y la tu ją c y c h  d o  G dańska

Od poniedziałku, 29 marca 2021 w Porcie Lotniczym w Gdańsku będzie 
można wykonać szybkie testy antygenowe na obecność koronawirusa. Będą 
dotyczyły osób, które na Pomorze przylecą z zagranicy.

Wykonane testy zwolnią z 
kwarantanny tylko podróżują
cych spoza strefy Schengen.

Przed
kontrolą dokumentów
Punkt pobrań i rejestracji na 

szybkie testy znajdzie się w ter
minalu pasażerskim T2, w stre
fie zastrzeżonej gdańskiego lot
niska. Chętni pasażerowie będą 
testowani jeszcze przed kon
trolą dokumentów przez Straż 
Graniczną. Podczas tej kontro
li będą musieli okazać negatyw
ny wynik testu na obecność ko
ronawirusa, który zwolni ich z 
obowiązku odbywania lo-dnio- 
wej kwarantanny w Polsce. Te
stowane będą osoby dorosłe i 
dzieci.

Był na spacerze z psem 
i pobił innego 
właściciela psa

Policjanci zatrzyma
li 2 6 -letniego mieszkań
ca Gdańska, który podczas 
spaceru z psem dotkliwie 
pobił innego spacerujące
go ze swoim czworonogiem 
mężczyznę. 51-latek ze zła
manym nosem oraz rana
mi głowy trafił do szpita
la. Sprawca usłyszał zarzut 
uszkodzenia ciała i teraz 
grozi mu 5  lat więzienia.

Na początku roku policjanci 
odebrali zgłoszenie, że podczas 
spaceru z psem 51-letni miesz
kaniec Gdańska został zaatako
wany i pobity przez agresyw
nego mężczyznę. Do zdarzenia 
doszło późnym wieczorem na 
gdańskich Siedlcach.

W minioną środę krymi
nalni na Siedlcach zatrzymali 
26-letniego mieszkańca Gdań
ska, podejrzanego o pobicie po
krzywdzonego. Mężczyzna tra
fił do policyjnego aresztu, zo
stał przesłuchany i usłyszał za
rzut uszkodzenia ciała. Poli
cjanci ustalili, że sprawca kilka 
razy uderzył pokrzywdzonego w 
twarz podczas kłótni, której po
wodem były ich psy. Za uszko
dzenie ciała i spowodowanie 
rozstroju zdrowia na czas po
wyżej 7 dni grozi kara 5 lat wię
zienia.

KWP Gdańsk 
(OPR PS)

Wykonanie testu antygeno
wego na lotnisku będzie koszto
wało 190 zł (płatność kartą lub 
gotówką). Po rejestracji i pobra
niu materiału do badań, pasa
żerowie będą oczekiwali na wy
nik od 15 do 35 minut.

Jaki obowiązują zasady?
Przy przekraczaniu granicy 

testować nie muszą się osoby, 
które mają dokumenty potwier
dzające zaszczepienie prze
ciwko SARS-Co V-2 (po dwóch 
dawkach) oraz fakt przebycia 
ćhoroby nie dalej niż 6 miesię
cy od wjazdu do Polski.

Zgodnie z obowiązujący
mi obecnie przepisami, testom 
antygenowym na lotnisku nie 
mogą się poddać podróżują
cy samolotami z krajów strefy 
Schengen. Takie testy nie zwal
niają bowiem z obowiązkowej 
kwarantanny. By się zwolnić z 
izolacji, trzeba zrobić test przed 
przyjazdem do Polski, podró

żujący mają na to nie więcej 
niż 48 godzin od wyniku testu 
do wjazdu do kraju. Jeśli tylko 
przepisy w tym zakresie ulegną 
zmianie, lotnisko postara się 
uruchomić testy także dla pa
sażerów przylatujących ze stre
fy Schengen.

Testy dla ponad
5 ,5  tys. pasażerów
Od 25 stycznia 2021 roku na 

gdańskim lotnisku są wykony
wane szybkie testy antygenowe 
przed odlotem, które są wyma
gane obecnie w podróży m.in. 
do Holandii, Norwegii, Szwecji, 
Danii i Wielkiej Brytanii. Te
sty robią pracownicy przychod
ni HMS Assistance z Gdyni. W 
ciągu niecałych dwóch miesięcy 
z testów skorzystało prawie 5,5 
tys. pasażerów, wykonano śred
nio 850 testów tygodniowo.

Urząd Marszałkowski 
(OPR PS)
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W ybrano przew odniczącego, zaop in iow ano uchw ałę
POWIAT. W Starostwie Powiatowym w Kwidzynie odbyło się inauguracyjne spotkanie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Rada, która jest ciałem 
opiniodawczo-doradczym starosty kwidzyńskiego, zajmuje się między innymi inspirowaniem przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepeł
nosprawnych oraz opiniowaniem projektów uchwał oraz programów, przyjmowanych przez radę powiatu. Członkowie rady to: Wanda Wierucka, przedstawicielka Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Kwidzynie przy Fundacji „Misericordia”, Marcin Ostrowski z Fundacji „Ja tu jestem” w Kwidzynie. Ewa Stec reprezentująca Stowarzyszenie „Seniorzy 
5 0 +”, Lucyna Mąj, przedstawicielka samorządu w Prabutach oraz Wiesław Nowakowski, reprezentujący samorząd Kwidzyna. Obsługą administracyjną rady zajmuje się Po
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. W pierwszym spotkaniu rady podczas którego wybrano przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego i sekretarza, uczest
niczyli między innymi Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński i Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0 PRZETARGU
Zgodnie z §6 ust. 5a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości /Dz.U.2014, poz. 1490/

Burmistrz Miasta Kwidzyna
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości niezabudowanych, 

stanowiących własność Gminy Kwidzyn, wyszczególnionych poniżej: Wysokość
1. Oznaczenie nieruchomości, cena wywoławcza, wysokość wadium wadium

Położenie Nr działki 
NR KW

Powierzchnia
w \

Przeznaczenie . Cena
wywoławcza netto

19.000,-

Malborska 106/4,165/2 
GD11/00046680/9 
GD11/00047216/3

891 zabudowa
mieszkalna

97.511,-
20.000,-

Zamiejska 12/15,12/17,12/18 
GD11/00036231/4 
GD11/00022989/1 
GD1I/00003683/7

4186. zabudowa
mieszkaniowo-

usługowa

310.000,-

16.000 zł

Wielka 31/3
wraz z udziałem 1/7 części 

w działkach nr 30/8,31/4,32/5, 
36/8,37/2,38/3, stanowiących 

drogę wewnętrzną

944 Z3DUuOV»a 
mieszkaniowo 
- usługowa

o4.jy4 Zł

2. Termin i miejsce przetargu 23.04.2021 r. o godz. 10“ , pok. nr 110 (parter) w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19.

3. Wpłata wadium, na odpowiednią z działek, warunkująca udział w przetargu w podanej wyżei wysokości, w terminie 
do dnia 19.04.2021 r., na konto Urzędu Miejskiego w Kwidzynie w Powiślańskim Banku spółdzielczym w Kwidzynie 
Nr 11830000090008210720000040. Za dzień dokonania wpłaty uważa się dzień, w którym wadium znajduje się 
na wskazanym koncie.

4. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Kwidzynie przy ul. Warszawskiej 19 oraz Internet -  strona www.bip.kwidzyn.pl,www.kwidzyn.pl.Dane teleadresowe, 
pod którymi można uzyskać informacje: Zespół ds. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Kwidzynie, tel. 55 646-47-17,55 646-47-65

Wicestarosta Wiesław Wo
siak wyraził nadzieję, że rada 
pomożecie samorządowi we 
wspólnej pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych.

- Problemów związanych z 
rehabilitacją zawodową i społecz
ną osób niepełnosprawnych jest

dużo. Szacuje się, że ok. 12 proc. 
mieszkańców to osoby niepełno
sprawne. Dzięki środkom z Pań
stwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych, a także 
pieniądzom, które pozyskujemy z 
innych źródeł pomagamy oso
bom niepełnosprawnym w różny 
sposób. Serdecznie wszystkim 
członkom rady gratuluję i liczę na 
dobrą współpracę na rzecz osób 
niepełnosprawnych w naszym 
powiecie - powiedział Wiesław 
Wosiak.

Dodał, że powołanych przez 
starostę kwidzyńskiego człon
ków Powiatowej Społecznej 
Rady do Spraw Osób Niepeł
nosprawnych zgłosiły organi
zacje pozarządowe i samorządy. 
Wiesław Wosiak przypomniał, 
że rada została powołana do 
życia w 2003 roku. Omówił też 
rolę i zadania rady oraz wręczył 
wszystkim jej członkom no
minacje. Podczas głosowania 
jawnego członkowie rady wy
brali przewodniczącego, wice
przewodniczącego i sekretarza 
rady. Przewodniczącym rady 
został Wiesław Nowakowski,

natomiast wiceprzewodniczą
cym Marcin Ostrowski. Sekre
tarzem rady została Wanda 
Wierucka.

Podczas spotkania Renata 
Majda, kierownik Powiatowe
go Centrum Pomocy Rodzinie, 
przedstawiła projekt dotyczą
cy podziału z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rehabi
litację społeczną i zawodową 
niepełnosprawnych mieszkań
ców powiatu. Rada po dysku
sji pozytywnie zaopiniowała 
projekt, który trafi pod obrady 
rady powiatu kwidzyńskiego 
podczas najbliższej sesji. Człon
kowie rady wysłuchali także 
informacji o programach, które 
w imieniu samorządu realizuje 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kwidzynie. Przed
stawiła je Lidia Wiśniewska z 
PCPR. Kolejne spotkanie rady 
odbędzie się w czerwcu.

Gk)

W Starostwie Powiatowym w Kwidzynie odbyło się inauguracyjne spotkanie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych.

Podczas głosowania jawnego członkowie rady wybrali przewodniczącego, wiceprzewodniczącego i sekretarza rady. Przewod
niczącym rady został Wiesław Nowakowski, natomiast wiceprzewodniczącym Marcin Ostrowski. Sekretarzem rady została 
Wanda Wierucka.

O G Ł O S Z E N I A  _______

Podczas spotkania Renata Majda, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, przedstawiła projekt dotyczący podzia
łu  z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową niepełnospraw
nych mieszkańców powiatu.

red ted i BR
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POWIAT. W Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-Technologicznym odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady 
Rynku Pracy. Podczas posiedzenia omówiono między .innymi aktualną sytuację na rynku pracy 
w powiecie kwidzyńskim, a także realizację form pomocy przedsiębiorcom w ramach tarczy 
anty kryzysowej Covid-19. W spotkaniu uczestniczył Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński.
Rada pozytywnie zaopiniowała informację z ubiegłorocznej działalności Powiatowego Urzędu Pracy, 
przedstawioną przez Sylwię Tokarską, dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie. Dyrektor 
urzędu pracy przedstawiła również szczegółowe dane dotyczące realizacji form pomocy przedsiębiorcom.

Podczas posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy Sylwia Tokarska, dyrektor Po
wiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie, przedstawiła między innymi realizację form 
pomocy przedsiębiorcom w ramach tarczy antykryzysowej Covid-19. Fot. archiwum

-  Wsparcie finansowe z Po
wiatowego Urzędu Pracy w 
Kwidzynie w okresie od i kwiet
nia do 31 grudnia 2020 r. roku 
otrzymało łącznie 4093 przed
siębiorców, z czego 3056 mi- 
kroprzedsiębiorcom udzielono 
jednorazowej pożyczki na po
krycie bieżących kosztów pro
wadzenia działalności gospo
darczej na łączną kwotę ponad

15 min zł. 596 przedsiębiorców, 
będących osobą fizyczną nie- 
zatrudniającą pracowników, 
otrzymało dofinansowanie czę
ści kosztów prowadzenia dzia
łalności na łączną kwotę ponad 
2,9 min zł. 433 przedsiębior
ców otrzymało dofinansowania 
części kosztów wynagrodzeń 
pracowników oraz należnych 
od tych wynagrodzeń składek

na ubezpieczenia społeczne na 
łączną kwotę ponad 9,2 min 
zł. Osiem organizacji pozarzą
dowych oraz kościelnych osób 
prawnych otrzymało dofinan
sowanie części kosztów wyna
grodzeń pracowników oraz na
leżnych od tych wynagrodzeń 
składek na ubezpieczenia spo
łeczne na łączną kwotę ponad 
46 tys. zł -  wynika z informacji

przedstawionej przez Sylwię 
Tokarską.

Podczas posiedzenia Powia
towej Rady Rynku Pracy Ane
ta Wilma, zastępca dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kwidzynie przedstawiła nowe 
zasady przyznawania jednora-: 
zowo środków na podjęcie dzia
łalności gospodarczej z Fundu
szu Pracy. (op)

■c

8 kolizji na terenie
powiatu kwidzyńskiego

Niedostosowanie prędkości, niezachowanie bezpiecznej odległości, najechanie na po
jazd unieruchomiony -  to zachowania, które przyczyniły się do wystąpienia 8  kolizji, 
które wydarzyły się na terenie powiatu od południa w ciągu jednego dnia. Na miej
scach wszystkich zdarzeń pracowali kwidzyńscy policjanci, którzy apelują o ostroż
ność i uwagę na drodze.

Kwidzyńscy policjanci odno
towali 8 zgłoszeń dotyczących 
zdarzeń drogowych, do których 
kolejno dochodziło na terenie 
naszego powiatu. Do każdego 
zdarzenia dyżurny wysyłał funk
cjonariusz}’ ruchu drogowego, 
którzy ustalili, że najczęściej 
popełniane błędy, jakie wczo
raj doprowadziły do zagrożeń 
na drodze to niedostosowanie 
prędkości oraz niezachowanie 
bezpiecznej odległości.

Pierwsze zdarzenie miało 
miejsce w południe przy ul.
Wschodniej, gdzie jak wstęp
nie ustalili policjanci, 46-letni 
kierujący focusem nie zachował 
bezpiecznej odległości od po
przedzającego go pojazdu, któ
rym kierowała 35-latka.

Następne niebezpieczne 
zdarzenie, które szczęśliwie się 
zakończyło bez obrażeń ciała, 
miało miejsce ok. godz. 15.00 
na ul. Kisielickiej w Prabu
tach. Kierując}’ renault 20-la- 
tek prawdopodobnie wpadł w 
poślizg na śliskiej nawierzchni 
drogi i uderzył w drzewo. Na 
całe szczęście ani kierowcy, ani 
19 -  letniej pasażerce nic po
ważnego się nie stało.

Kolejne 5 kolizji wydarzyło

się również z powodu niezacho
wania bezpiecznej ostrożności 
na drodze.

Przed godziną 21 na ulicy 
Hallera doszło dp kolizji dro
gowej w wyniku nieprawidłowo 
wykonywanego manewru wy
przedzania przez 19-latkę jadą
cą BMW. Sprawczyni ukarana 
została mandatem karnym.

Policjanci wciąż przypomi
nają o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa. Przy tak zmien
nych warunkach pogodowych 
koła szybko trafią przyczepność 
na śliskiej nawierzchni. Wyko
nywanie wszelkich manewrów 
-  wyprzedzanie, wymijanie, 
wchodzenie w zakręt -  mogą 
skończyć się tragicznie. Staraj
my się przewidywać zagrożenia. 
Podróżujmy zgodnie z przepisa

mi ruchu drogowego i zdrowym 
rozsądkiem. Pamiętajmy, że 
bezpieczeństwo na drogach za
leży od nas samych - od decyzji, 
które podejmujemy.

Pamiętajmy również o tym, 
że podczas korzystania z drogi 
cała nasza uwaga powinna sku
piać się na niej. Korzystanie z 
telefonu komórkowego zarów
no podczas jazdy samochodem, 
jak i korzystania z przejść dla 
pieszych stanowi zagrożenie dla 
wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. Bądźmy ostrożni, 
stosujmy się do znaków dro
gowych, zwracajmy uwagę na 
prawidłowe parkowanie i stale 
dbajmy o stan techniczny po
jazdów.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

IO N E  W  C Z A S IE  K O N T R O M

31 -letni kierowca toyoty  
zatrzym any z m arihaną
Prabuccy policjanci w czasie kontroli drogowej znaleźli narkotyki. 31-letni kierowca 
toyoty, który miał przy sobie marihuanę, został zatrzymany. Badanie krwi wykaże czy 
kierował pod wpływem środków odurzających. Grozi mu kara do 3  lat pozbawienia 
wolności. .. ' ,

Policjanci z Komisariatu 
Policji w Prabutach w środę za
trzymali do kontroli drogowej 
toyotę. W trakcie kontroli zwró
cili uwagę na nerwowe i dość 
dziwne zachowanie 31-letniego 
kierowcy, mieszkańca Byto
mia. Policjanci sprawdzili stan 
trzeźwości mężczyzny. Badanie 
wykazało, że jest on trzeźwy.
Funkcjonariusze podejrzewali 
jednak, że mógł znajdować się 
pod wpływem środków odu
rzających, dlatego sprawdzili 
wnętrze pojazdu i odzież kieru
jącego w poszukiwaniu zakaza
nych substancji. Przy 31-latku 
policjanci znaleźli foliowe za

winiątko z suszem roślinnym. 
Mężczyzna został zatrzymany i 
przewieziony do szpitala, gdzie 
pobrano mu krew do badań.

31-latek usłyszał zarzut po
siadania narkotyków. Grozi mu 
kara do 3 lat pozbawienia wol

ności. Po badaniach krwi okaże 
się również, czy kierujący usły
szy dodatkowe zarzuty za kiero
wanie samochodem po użyciu 
środków odurzających.

KPP Kwidzyn 
(OPR PS)

Szczęśliwy finał poszukiwań zaginionego 16-latka

1 0  m a rc a  p o  p o łu d n iu  o d n a la z ł  się  z a g in io n y  p rz e d  k ilk a  g o d z in  w c z e ś n ie j 1 6 - la te k .  

Z a g in ię c ie  p o s z u k iw a n e g o  z g ło s iła  je g o  m a tk a .  N a s to la te k  o d n a la z ł  s ię  c a ły  i z d ro w y . 

W  z w ią z k u  z  ty m , p o lic ja n c i z  k w id z y ń s k ie j k o m e n d y  z a k o ń c z y li p o s z u k iw a n ia .

W środę (10.03.br.) funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Kwidzynie przyjęli zawiado
mienie o zaginięciu 16-letniego mieszkańca Marezy 
gm. Kwidzyn. Zawiadomienie złożyła jego matka 
informując, że 16-latek wyszedł z domu o godzinie 
11 i do tej pory nie wrócił i nie nawiązał kontaktu 
z rodziną i bliskimi.

Po przyjęciu zawiadomienia natychmiast rozpo
częły się poszukiwania mężczyzny. Mundurowi spraw

dzali miejsca gdzie zaginiony mógł być widziany 
a w trakcie przemieszczania się rozpytywali napo
tkane osoby. Przekazano również informację do me
diów o zaginięciu osoby.

Na szczęście 16-latek tego samego dnia ok. godz. 
17.00 odnalazł się cały i zdrowy. W związku z jego 
odnalezieniem policjanci zakończyli poszukiwania.

KPP Tczew 
(OPR PS)
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Mercedes dla niepełnosprawnych
Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie dotarł nowy samochód do przewozu osób 
niepełnosprawnych. .

Zakup został zrealizowany cówek oświatowo -  wychowaw- inwalidzkich, szyny podłogowe Nowy samochód umożliwi 
w ramach projektu dofinanso- czych i środowiskowych domów do mocowania oraz pasy bez- niepełnosprawnym dzieciom, 
wanego ze środków PFRON w samopomocy. pieczeństwa dla osób na wóz- młodzieży i dorosłym bezpiecz-
ramach „Programu wyrówny- Bus marki Mercedes ma 19 kach. ny i sprawny dojazd do szkół,
wania różnic między regiona- miejsc i przystosowany jest do Samochód kosztował ośrodków i innych placówek 
mi". Otrzymany pojazd zapew- przewozu osób niepełnospraw- 313.650 zł. 189.000 zł przekazał specjalistycznych, 
ni realizację obowiązku miasta, nych na wózkach inwalidzkich. Państwowy Fundusz Rehabili-
dotyczącego dowozu osób z Jest również wyposażony w tacji Osób Niepełnosprawnych, UM Kwidzyn
niepełnosprawnościami do pla- windę do transportu wózków a 124.650 zł Miasto Kwidzyn. (OPR PS)

CASTING
Jeśli jesteś w wieku 25+, 

masz w sercu miłość do teatru, 
chciałbyś spróbować swoich sił 
jak aktor, dołączyć do zespołu 
i oprócz nauki mieć wpływ na 
ostateczną wersję spektaklu, 
przyjdź na casting.

Podczas przesłuchania pra
cować będziesz na materiałach 
przygotowanych przez reżyse
ra.

Czekamy na bardziej i mniej 
odważnych 22 marca 2021 roku 
o godzinie 18:00 na Czarnej Sali 
przy ul. Słowiańskiej 13.

W ięcej konkretów :
- casting przeznaczony jest 

dla osób dorosłych w wieku od 
25 do 50 roku życia (jednakże 
nie zamykamy się ściśle w tych 
ramach),

- zajęcia są bezpłatne,
- doświadczenie nie jest tu 

istotne, łączymy osoby mniej 
zaawansowane z tymi bardziej, 
uczymy się od siebie,

- oprócz pracy z tekstem, po
ruszania się po scenie, odbywać 
się będą również zajęcia inte
grujące grupę, czy ćwiczenia na 
koncentrację,

- warunkiem uczestniczenia 
w warsztatach jest regularne 
chodzenie i zaangażowanie w 
zajęcia,

- w trakcie warsztatów to 
Wy będziecie mieli wpływ na 
scenariusz przedstawienia koń
cowego,

- ilość miejsc ograniczona.

K to p row adzi zajęcia?
A rek  Jaroń
W wieku zaledwie 15 lat pod

jął pracę w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Pszczółkach, na sta
nowisku koordynator ds. kultu
ry i sportu. Jego ścieżka zawo
dowa wiodła Go przez szkoły 
teatralne, warsztaty aktorskie, 
udział w kabaretach, by w osta
teczności sięgnąć po pełne pro
dukcje teatralne dla widzów do
rosłych i spektakle familijne.

Ukończył warsztaty peda- 
gogiczno-teatralne dla eduka
torów służące poznaniu metod 
i narzędzi pedagogiki teatru, 
współpracował przy projektach 
produkcji teatralnych z ośrod
kami kultury i szkołami min. 
OKSIB Cieplewie, GOK Przy
widz, MOK Pelplin, Szkoły Ka
tolickie w Pruszczu Gdańskim.

W 20i8r. reżyserował spek
takl realizowany dla KCK „Dom 
pozbawiony głowy” w roku
2019 “Rwa Kulszowa", a w
2020 roku zaprezentował dwa 
spektakle “Rok Kamienia” oraz 
“Osobliwość Panny Rosema- 
ry Clooney”. Jego najnowszą 
sztukę “Lunapark” można było 
zobaczyć na deskach teatru w 
marcu 2021 r.

KCK 
(OPR PS)

Po raz kolejny Kwidzyńskie Centrum Kultury ogłasza casting do nowej sztuki 
w reż. Arka Jarania.

Casting do nowej 
produkcji teatralnej

Rusza rekrutacja do 
szkół podstawowych
W dniach 15-19 marca odbędzie się nabór do kwidzyńskich szkół 
podstawowych.

W ubiegłym roku, w pierw
szych klasach kwidzyńskich 
szkół, naukę rozpoczęło 384 
uczniów i podobną liczbę dzie
ci szkoły przyjmą w tym roku. 
Uczniowie mają do dyspozycji 
pięć szkół: SP nr 2, SP nr 4, SP 
nr 5, SP nr 6 z oddziałami inte
gracyjnymi oraz Szkołę Podsta
wową z Oddziałami Mistrzo
stwa Sportowego.

Zapisy uczniów do szkół pod
stawowych odbywać się będą za

pośrednictwem platformy „Na
bór PSCC” pod linkiem:

https://nabor.pcss.pl/kwi-
dzyn/szkolapodstawowa/

W dniach 15-19 marca ro
dzice będą mogli złożyć wnio
sek o przyjęcie do szkoły, wraz 
z wymaganymi dokumentami. 
Wniosek będzie dostępny na 
stronie od 15 marca.

Do 29 kwietnia potrwa 
weryfikacja wniosków, a 30 
kwietnia komisja rekrutacyjna

poda do publicznej wiadomo
ści listę kandydatów zakwalifi
kowanych do poszczególnych 
szkół. Rekrutacja uzupełniająca 
odbywać się będzie od 7 do 11 
czerwca. Szczegółowe informa
cje o szkołach można uzyskać 
bezpośrednio w poszczególnych 
sekretariatach, a także na stro
nach internetowych placówek 
czy na portalu FB.

UM Kwidzyn 
(OPR S)

M A S E C Z K I  D L A  M IE S Z K A Ń C Ó W

Rozpoczęto dystrybucję
POWIAT. Samorządy gmin w  powiecie kwidzyńskim rozpoczęły dystrybucję maseczek jednorazowych 
dla mieszkańców. Maseczki w  województw ie pomorskim dostarcza Rządowa Agencja Rezerw Strate
gicznych. Powodem jest duży wzrost zakażeń koronawirusem na Pomorzu. Mieszkańcy Ryjewa mogą 
odbierać maseczki jednorazowe do 19 marca (piątek), w  godzinach pracy Urzędu Gmina Ryjewo. Na 
jednego mieszkańca przypadają cztery maseczki. Dystrybucja maseczek rozpoczęta została także przez 
burm istrza miasta i gm iny Prabuty.

- Mieszkańcy poszczególnych so- swoich sołtysów, natomiast pozo- je w jednym z czterech punktów 
łectw otrzymają maseczki przez stałe osoby będą mogły odebrać czynnych od poniedziałku do

piątku w wyznaczonych godzinach. 
Na jedną osobę przypadają maksy
malnie cztery maseczki, przy czym 
każdy może odebrać przydział dla 
pozostałych domowników - informu
je Marek Szulc, burmistrz miasta i 
gminy Prabuty.
Lista punktów dystrybucji maseczek 
w Prabutach: Miejsko-Gminny Ośro
dek Pomocy Społecznej w Prabu
tach (w recepcji budynku) - w godz. 
10.00 - 13.00, Prabuckie Centrum

Kultury i Sportu w Prabutach - w 
godz. 9.00 - 13.00, Miejska Hala 
Sportowa w Prabutach - w godz. 
13.00 - 17.00 oraz dyżurka przy

wejściu do Szpitala Specjalistycz
nego w Prabutach - w godz. 9.00 
-11.00.

(op)
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P o w it a n e  M O S U L/

Lea pliszko 

spod kawt/czko:

-  Jo się wacie dzieci!

Już przL/buto 

wiosno wito, 

już słoneczko świeci!

Poszłi/ rzeki w 

świoł daleki, 

płyną het -  do worzą;

A jo  śpiewów,

o jo  lecę, ę. *

gdzie to  równa zorzo! J  J

&Moa<icka Maria
TS5--- 1 1 IR
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P O Z IO M O : 5) p rze b iśn ie g . w c z e s n o w io s e n n y  Kwiat: 6) 
d ro g o w e  lut) ku c h e n n e : 8) w io s n ą  d łu ż s z e  n iż  z im a : 9) p ie rw 
sza  w io sn y  n ie czyn i; 11) W o k u ls k i z  “ L a lk i' P rusa : 1 3) w io s e 
n n a  odw ilż : 1 6 ) u czy  je j ka te c h e ta ; 19) Gody. s ło w ia ń s k ie  p o 
w ita n ie  w io sn y ; 20) g a lo w e  u b ra n ie  m ę żczyzn y ; 23) b ib ljjn y  
b u d o w n ic z y  arki; 24) s to w a rz y s z e n ie  od  "S z la c h e tn e j P a cz 
ki"; 27) m a ły  K a je ta n ; 29) rusa fc i, po sp oy te  m o ty le ; 32 ) w in o  
n a  g o rą co ; 3 3 )  b ra k  tc h u  p o  b iegu ; 3 5 ) z n a w ca , s p e c ja lis ta ;

3 8 ) w c z e s n o w io s e n n y  k rz e w  o ż ó łty c h  k w a ta c h ; 40) p o ls k i p ro d u c e n t sp rzę tu  A G D ; 4 3 ) port
n a d  C ie ś n in ą  G ib ra lta rską ; 44) z rz u c a n e  w io s n ą  p rze z  je le n ia ; 45 ) p o to c z n ie  o o s p a c h  z  Te- 
n e ry fą . 46) k o lce  do w s p in a c z k i. 48) W ie lk a  P u s ty n ia  In d y js k a  k<ócej; 4 9 ) n ie je d e n  w  pas iece , 
5 0 )  d łu g o ść  is z e ro k o ś ć ; 51) p o w ię k s z a ją c e  to  lu p a ; 5 4 ) Ju lio , n a p is a ł"  G rę  w  k la sy "; 59 ) d a w n e  
s re b rn e  m o n e ty ; 6 0 ) s z y b k i ku b a ń sk i ta n ie c ; 6 1 ) w io s e n n y  z n a k  z o d ia k u ; 62) w io s n ą  cz ę s te  na 

m ro z o w is k u  . ^
P IO N O W O : 1) B o c e lli,  w ło s k i śp ie w a k ; 2) m a rka  o b u w ia  s p o rto w e g o ; 3) sko sn e  u  a ż ja to w ; 4) 
g im n a s ty c z n e  p o c h y le n ie  tu ło w ia ; 7) ż y d o w s k a  c h u s ta  do  m od litw y ; 8 ) w a lu ta  w  G a m b ii: 10 ) 
w io se n n y , g ó rs k i k roku s ; 11) na n ie j w y c ie ra c z k i; 12) tk a n in a  n a  w syp y  d o  p o d usze k ; 1 4) B a- 
rack . by ły  p re z y d e n t U S A ; 15) rz e k a  w  N o ttin g h a m ; 17) p r a c o w ic y  ko p a ln i; 18) u d u s z o n y  
p rz e z  H e ra k le s a ; 20) re u m a ty z m  inacze j; 21) sza ra  to  B u fo  bu fo ; 22) na jazd , z b ro jn e  w ta rg n ię 
c ie ; 24) do  p o d le w a n ia ; 25 ) pa są  s ię  na  h a li; 26) g re c k a  b o g in i i u o s o b ie n ie  n o c y ; 2 8 ) w y d k iż o -  
na . d o ln a  c z ę ś ć  lo d o w ca ; 3 0 )  w o s e n n e  u c z u le n ie ; 31) su ro w ie c  d o  p o n o w n e g o  p rze ro b u ; 34 ) 
ra tu n k o w e  d la  to n ą c e g o ; 36) n ie je d e n  w io s n ą  n a  w e rz b ie ;  37) z w ię z ły  ż y c io ry s  w e n c y k lo p e d ii.
3 9 ) c ie p ły  b e z rę ka w n ik ; 4 1 )  D o ro ta , a u to rka  p o w ie śc i “ P a w  kró low e j'"; 42) ś liw a  ko c ie rp ka ; 44 ) 
ro z w in ie  s ię  w  kw ia t; 47 ) Y d la  c h e m ik a ; 5 1 )  m ię s o  n a  ko tle ty ; 5 2 ) n ie d ź w ie d ź  m orsk i, ucha tka ; 
5 3 )  sp o s ó b  ja z d y  bez s io d ła : 5 5 )  c z lo w ie k z  nackuragą: 56) b a rw a  d ż w ę k u ; 57) s k ó ra  na to re b k i; 

5 8 )  p łyn ie  p rzez  K u ta is i
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